
1 
 

Preiļu novada Investīciju plāns 2018. - 2024. gadam  
Apstiprināts, Preiļu novada domes 21.02.2018. lēmums Nr. 3 §26.; Aktualizēts, Preiļu novada domes 30.08.2018. lēmums Nr. 9 §22.;  
Aktualizēts, Preiļu novada domes 21.12.2018. lēmums Nr. 15 §20.; Aktualizēts, Preiļu novada domes 31.10.2019. lēmums Nr. 14 §1.; 
Aktualizēts, Preiļu novada domes 19.12.2019. lēmums Nr. 19 §14.; Aktualizēts, Preiļu novada domes 25.02.2020. lēmums Nr. 04 §7.;  
Aktualizēts, Preiļu novada domes 25.02.2020. lēmums Nr. 04 §7.; Aktualizēts, Preiļu novada domes 06.04.2020. lēmums Nr. 7 §25.;  

Aktualizēts, Preiļu novada domes 22.12.2020. lēmums Nr.23 §19. 
 

Realiza cija  esos ie infrastruktu ras projekti - uz gais i zila fona 
Realize tie projekti - uz zal a fona   

 
Investīciju plānā ir atspoguļotas plānotās investīcijas pašvaldības attīstības veicināšanai – gan pašvaldības līdzekļi, gan investīcijas, kuras pašvaldība plāno  
piesaistīt nacionālā līmenī un arī ārvalstu, tai skaitā ES atbalsta ietvaros. Investīciju plānā iekļauti pašvaldības attīstības projekti vai projektu idejas, kas 
realizējamas, lai sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītās vidēja termiņa prioritātes. Ņemot vērā, ka uz Investīciju plāna apstiprināšanas brīdi dažas projektu 
idejas var būt neskaidras, tās tiek iekļautas Rīcības plānā, kurš tiek pārskatīts katru gadu (vai arī biežāk – pēc nepieciešamības) Investīciju plāna 
aktualizācijas periodā. 
Saīsinājumi un apzīmējumi:  
Preiļu novada dome – PND, Preiļu novada Izglītības pārvalde – IP, Preiļu novada Labklājības pārvalde – LP, Preiļu novada Uzņēmējdarbības centrs – UC, 
Preiļu Galvenā bibliotēka – PGB, Preiļu novada Kultūras centrs – KC, Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs – PVLMM, Preiļu novada Tūrisma 
informācijas centrs – TIC, Preiļu muižas komplekss un parks – PMKP, Preiļu Mūzikas un mākslas skola – PMMS, Jauniešu centrs “Četri” – JC4, Preiļu 
novada domes Informācijas tehnoloģiju centrs – IT centrs, Preiļu 1.pamatskola – P1P, Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija – JEPVĢ, Preiļu novada bērnu 
un jauniešu centrs – BJC, Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skola – BJSS, pirmsskolas izglītības iestāde – PII, publiskie interneta pieejas punkti – 
PIPP, Latgales plānošanas reģions – LPR, Latgales reģiona attīstības aģentūra – LRAA, nevalstiskās organizācijas – NVO. 

 

Nr. p.k. 
Projekta/ aktivitātes 
nosaukums 

Īsteno-
šanas 
terito-

rija 

Papildinā-
tība ar 

citiem RV, 
projektiem 

Indikatīvās 
izmaksas, 

EUR 

Finansējuma avots, EUR 
Plānotais 

ieviešanas 
laiks 

Plānotie darbības rezultāti  
un to rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais par 
projekta īstenošanu 
un projekta partneri 

ES vai cits 
ārējais 

Pašvaldības 

Valsts 
un/vai  

cits 

ITP 1: Dzīves vides kvalitātes un cilvēkresursu attīstība 

VTP 1: Pārvaldība un pakalpojumi 

RV 1.1. Nodrošināt kvalitatīvu izglītības piedāvājumu 

1.1.1. 
Mūžizglītības programmu 
ieviešana un apmācības 
novada iedzīvotājiem 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.1. 35 000 29 750 5 250 
 

0  
2018-2024 

Iesaistīti vismaz 150 
pieaugušie, izstrādātas un 
ieviestas 3 mūžizglītības 
programmas 

Atbildīgais – PND, 
partneri – NVO, 
izglītības iestādes, 
PGB, IP 



2 
 

1.1.2. 
Pedagogu kvalifikācijas 
paaugstināšana un 
tālākizglītība 

Preiļu 
novads 

1.1.1., 
1.1.8. 

114 240 0 114 240 
 

0  
2019-2024 

Iesaistīti visi novada pedagogi, 
vismaz 36 stundu apmācība 
trijos gados katram gadā 

Atbildīgais – IP, 
partneri – izglītības 
iestādes 

1.1.3. 
Neklātienes un tālmācības 
apmācības  

Preiļu 
pilsēta 

1.1.1., 
1.1.2. 

Valsts 
mērķ-

dotācija 
   2018-2024 

Nodrošināts tālmācības un 
neklātienes pakalpojums 
vismaz 60 personām 

Atbildīgais – IP, 
partneri – izglītības 
iestādes 

1.1.4. 
Jauniešu iniciatīvu atbalsts 
lietderīgai brīvā laika 
pavadīšanai 

Preiļu 
novads 

1.1.1., 
1.1.5., 
1.1.8., 
RV1.4. 

58 800 7 000 49 000 2 800 2018-2024 
Gadā atbalstītas vismaz 5 
jauniešu iniciatīvas, iesaistīto 
jauniešu skaits – vismaz 115 

Atbildīgais – JC4, 
partneri – NVO, 
izglītības iestādes 

1.1.5. 
Dažādu atbalsta pasākumu 
organizēšana jauniešiem  

Preiļu 
novads 

1.1.3., 
1.1.4., 
RV1.4. 

49 000 4 000 41 200 3 800 2018-2024 

Realizēti vismaz 2 projekti 
gadā, organizēti dažādi 
pasākumi, iesaistīto jauniešu 
skaits – vismaz 50 

Atbildīgais – JC4, 
partneri – izglītības  
iestādes, NVO 

1.1.5.1. 
Preiļu novada jaunatnes 
politikas attīstības 
programmas izstrāde 

Preiļu 
novads 

1.1.3., 
1.1.4., 
RV1.4. 

2000 1000 0 1000 2021 
Izstrādāta viena jaunatnes 
politikas attīstības programma 

Atbildīgais – JC4, 
partneri – izglītības  
iestādes, NVO 

1.1.5.2. Digitālā jaunatnes darba 
aktivitāšu un metodisko 
līdzekļu izstrāde un/vai 
ieviešana jaunatnes darbā 

Preiļu 
novads 

1.1.3., 
1.1.4., 
RV1.4. 

9000 3000 3000 3000 2021-2023 

Izstrādāt vismaz 3 digitālās 
aktivitātes un metodiskos 
līdzekļus digitālajā jaunatnes 
darbā 

Atbildīgais – JC4, 
partneri – ITC, 
izglītības iestādes, 
NVO 

1.1.5.3. Jaunatnes darba kapacitātes 
stiprināšana lauku apvidos, 
jaunatnes koordinatoru 
ieviešana lauku teritorijās 

Preiļu 
novads 

1.1.3., 
1.1.4., 
RV1.4. 

12 000 2000 6000 4000 2021-2023 
Jaunatnes darba 
paplašināšana lauku teritorijā 

Atbildīgais – PND, 
JC4, partneri – 
pagastu pārvaldes 

1.1.6. 
Izglītības iestāžu attīstības 
koncepcijas izstrāde 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.1., 
1.3.1., 
1.3.5. 

1500 0 1 500 0 2019-2021 
Izstrādāta viena izglītības 
attīstības koncepcija 

Izglītības pārvalde 

1.1.7. 

Dažādu atbalsta pasākumu 
organizēšana pirmsskolas 
vecuma bērniem, skolēniem 
un skolotājiem 

Preiļu 
novads 

RV1.4. 1 316 000 0 188 000 0 2018-2024 

Nodrošināta skolēnu 
ēdināšanas izdevumu segšana, 
skolēnu pārvadājumi, 
sabiedriskā transporta  
izdevumi, uzvarētāju 
apbalvošana, skolēnu darbs 
vasarā, Ziemassvētku dāvanas, 
stipendijas u.c. 

Atbildīgais – PND, 
IP, partneri – 
izglītības un 
interešu izglītības  
iestādes 



3 
 

1.1.8. 

Jaunu apmācību programmu 
izstrāde un ieviešana 
formālajā un neformālajā 
izglītībā, alternatīvo un 
privāto izglītības iniciatīvu 
atbalsts novada teritorijā 

Preiļu 
novads  

Visi RV1.1. 12 900 5 900 3 000 4 000 2018-2021 

Ieviestas vismaz 3 formālās/ 
neformālas apmācības 
programmas profesionālās 
ievirzes un vispārējā izglītībā, 
BMX un peldēšanas 
programma sportā, atbalstītas 
vismaz 1 privāta izglītības 
iniciatīva 

Atbildīgais – PND, 
partneri – IP, NVO, 
izglītības un  
interešu izglītības  
iestādes 

1.1.9. 
Digitālo mācību un 
metodisko līdzekļu izstrāde 
un/vai ieviešana 

Preiļu 
novads  

1.1.8. 15 000 12 750 2 250 0 2018-2021 
Izstrādāti vismaz 3 mācību un 
metodiskie līdzekļi, ieviesti un 
izmantoti izglītības procesā 

Atbildīgais – PND, 
partneri – IP, 
izglītības iestādes, 
PGB, PVLMM 

1.1.10. 
Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču 
izglītībai (SAM 8.3.2.2.) 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.1. 
61 455 61 455 0 0 2018-2020 

Nodrošināta izglītības 
pakalpojumu daudzveidība, 
kas balstīta uz individuālās 
mācību pieejas attīstību un 
ieviešanu vispārējās izglītības 
iestādēs  

Atbildīgais – IP, 
partneri – P1P un 
Salas pamatskola 

1.1.11. 

Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” (SAM 
8.3.4.0) 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.1. 

 

Finansējums atkarīgs no pasākumu/aktivitāšu 

apjoma 

2018-2022 

Ilgtspējīgas sadarbības 
sistēmas veidošana starp 
pašvaldību, skolu, vecākiem 
un pedagogiem, lai savlaicīgi 
identificētu bērnus, jauniešus 
ar risku pārtraukt mācības un 
sniegtu personalizētu atbalstu 

Atbildīgais – PND, 
partneri – IP, JC4, 
P1P, Pelēču 
pamatskola, Preiļu 
2.vidusskola, 
JEPVĢ, no 2019. -
Salas pamatskola 

1.1.12. 
Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības 
iestādēs (SAM 8.3.5.0) 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.1. 
 

Finansējums atkarīgs no iesaistīto skolēnu skaita 
2018-2021 

Uzlabota pieeja karjeras 
atbalstam izglītojamajiem 
vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs 

Atbildīgais – IP, 
partneri – Preiļu un 
Vārkavas novadu 
izglītības iestādes 

1.1.13. 
Attīstīt kompetenču pieejā 
balstītu vispārējās izglītības 
saturu (SAM 8.3.1.1) 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.1. 
Finansējums atkarīgs no pasākumu/aktivitāšu 

apjoma (pedagogiem tiek apmaksāti faktiskie ceļa 
izdevumi uz apmācībām) 

2018-2021 

Papildinātas pedagogu 
zināšanas un pilnveidotas 
profesionālās prasmes, 
piedaloties jaunu mācību 
materiālu izstrādē 

Atbildīgais – IP, 
partneris – P1P 

1.1.14. 
Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences 
pilnveide (SAM 8.4.1.0)  

Preiļu 
novads 

RV1.3., 

3.1. 
Finansējums atkarīgs no pasākumu/aktivitāšu 

apjoma 
2018-2023 

Iegūtas jaunas vai pilnveidotas 
esošās zināšanas un prasmes 
nodrabinātām personām  

Atbildīgais – PND, 
partneri – 
uzņēmēji, izglītības 
iestādes 



4 
 

1.1.15. 
Viduslatgales mūžizglītības 
centra izveidošana  

Saunas 
pagasts 

Visi RV1.1., 

1.3., 3.1. 300 000 270 000 30 000 0 2021-2023 
Izveidots Viduslatgales 
mūžizglītības centrs bijušajā 
Priekuļu pamatskolā 

Atbildīgais – PND, 
partneri – IP, 
izglītības iestādes, 
NVO 

RV 1.2. Nodrošināt pieejamus sociālās palīdzības un veselības pakalpojumus 

1.2.1. 
Atbalsts sociālajiem  
pakalpojumiem un biedrību 
sniegtajiem pakalpojumiem 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 28 000 0 28 000 0 2018-2024 

Sniegti pakalpojumi 
pesionāriem, personām ar 
īpašām vajadzībām u.c., 
atbalstīti vismaz 3 NVO 
projekti gadā, mērķa grupām, 
pieaug saņēmēju skaits 

Labklājības 
pārvalde 

1.2.2. 
Sociālo pakalpojumu centru 
uzturēšana pagastos 

Aizkalne
Sauna, 
Pelēči 

Visi RV1.2. 70 000 0 70 000 0 2018-2024 
Tiek uzturēti 3 sociālo 
pakalpojumu centri 3 pagastu 
centros 

Atbildīgais – LP, 
pagastu pārvaldes 

1.2.3. 
Sociālo pakalpojumu 
mobilās brigādes izveide un 
aprīkojuma iegāde 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 60 000 51 000 3 000 
 

6 000  
2019-2024 

Izveidota 1 mobilā sociālo 
pakalpojumu brigāde, sniegts 
jauns sociālais pakalpojums 
novada teritorijā 

Atbildīgais – LP, 
partneri – pagastu 
pārvaldes 

1.2.4. 

Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai, t.sk. grupu 
dzīvokļu izveide (SAM 9.3.1.) 

Preiļu 
pilsēta 

Visi RV1.2. 377 784 338 116,68 39 667,32 0 2018-2020 
Nodrošināti pakalpojumi, 
izveidoti grupu dzīvokļi 16 
personām  

Atbildīgais – PND, 
partneris – 
Labklājības 
pārvalde 

1.2.5. 
Preiļu novada Krīzes centra 
un Dienas aprūpes centra 
kapacitātes stiprināšana 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 18 000 0 18 000 0 2019-2024 
Sniegtā pakalpojuma 
paplašināšana, radīta vismaz  
1 jauna darba vieta 

LP 

1.2.6. 
Sociāli mazaizsargāto grupu 
prasmju pilnveides 
programmu izstrāde 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 10 000 7 500 2 500 0 2020-2024 

Izstrādāta un ieviesta 1 
programma prasmju 
pilnveidei, iesaistīti vismaz 25 
mazaizsargātie iedzīvotāji 

LP 

1.2.7. 

Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību 
profilaksei (SAM 9.2.4.2.) 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 116 915 99 377,75 0 
17 537, 

25 
2018-2023 

Pasākumi Preiļu novada 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību 
profilaksei 

Atbildīgais – PND, 
partneri – SIA Preiļu 
slimnīca, citas 
institūcijas, 
uzņēmumi 

1.2.8. 

Deinstitucionalizācijas 
pasākumu īstenošana 
Latgales reģionā (SAM 
9.2.2.1.) 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 
Pēc pakal-

pojumu 
apjoma  

Pēc pakal-
pojumu 
apjoma 

0 0 2018-2023 
Sociālie pakalpojumi dažādām 
mērķa grupām atbilstoši Latgales 
reģiona DI plānam  

LP 



5 
 

1.2.9. 
SIA Preiļu slimnīca Dienas 
stacionāra pakalpojumi 

Preiļu 
pilsēta 

Visi RV1.2. 
Pēc pakal-

pojumu 
apjoma 

* 
Pēc pakal-

pojumu 
apjoma 

* 2018-2024 
Dienas stacionāra 
pakalpojumi SIA Preiļu 
slimnīca 

Atbildīgais – SIA 
Preiļu slimnīca, 
partneris – PND 

1.2.10. 
Specializētais 
transportlīdzeklis cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

Preiļu 
novads 

Visi RV1.2. 100 000 75 000 25 000 0 2020-2024 

Iegādāts specializētais 
transportlīdzeklis cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām 
(ratiņkrēslam u.c.) 

Atbildīgais – LP 

1.2.11. 
Algoti pagaidu sabiedriskie 
darbi 

Preiļu 
novads 

Visi 
RV1.2.6. 

490 000 490 000 0 0 
2018 -
2024 

Izveidotas vismaz 25 darba 
vietas gadā, nodarbināti 
vismaz 100 cilvēki gadā 

Atbildīgais – PND, 
partneri – pagastu 
pārvaldes, iestādes 

RV 1.3. Paaugstināt pašvaldības pārvaldes  kapacitāti 

1.3.1. 

Pašvaldības darbinieku 
profesionālās kapacitātes 
paaugstināšana, labās 
prakses un pieredzes 
pārņemšana Latvijā un 
ārvalstīs 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visu RV 

ieviešanu 
55 700 10 200 25 500 20 000 2018-2024 

Vismaz 18 semināru 
apmeklējumi par jaunāko 
likumdošanā, investīciju 
piesaistē, teritorijas un vides 
plānošanā, komunikāciju 
prasmēs u.c., labās prakses 
pārņemšana Latvijā, ārvalstīs 

Atbildīgais – PND, 
partneri – NVO, 
Latvijas un ārvalstu 
pašvaldības 

1.3.2. 
Iedzīvotāju ikgadēja 
anketēšana 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visu RV 

ieviešanu 
500 0 500 0 2018-2024 

Ik gadus veikta iedzīvotāju 
aptauja, iesaistīti vismaz 1000 
iedzīvotāji gadā  

PND, pagastu 
pārvaldes 

1.3.3. 
Domes sēžu video un audio 
ierakstu translācijas 
nodrošināšana 

Preiļu 
pilsēta 

1.3.1. 1 000 0 1 000 0 2018-2024 
Atklātības un informācijas 
pieejamības nodrošināšana, 
12 sēdes gadā 

PND  

1.3.4. 
Pašvaldības policijas 
darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visu RV 

ieviešanu 

 
1 750 

0 1 750 0 2018-2021 

Vismaz 3 apmācības pasākumi 
gadā, konsultācijas, 100% 
iesaistīti visi pašvaldības 
policijas darbinieki 

Pašvaldības policija 

1.3.5. 
Preventīvie pasākumi 
sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai 

Preiļu 
novads 

1.3.4., 
RV2.3. 

136 500 0 136 500 0 2018-2024 
Vismaz 38 preventīvie 
pasākumi gadā 

Pašvaldības policija, 
biedrības 



6 
 

1.3.6. 

Komunikācijas un 
informācijas nodrošināšana 
dažādos plašsaziņas 
līdzekļos un veidos 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visu RV 

ieviešanu 
280 000 0 280 000 0 2018-2024 

Nodrošināta informācijas 
pieejamība, komunikācija 
sociālajos tīklos, internetā, TV, 
radio, informatīvā izdevuma 
izdošana, iedzīvotāju 
sanāksmes, publiskās 
apspriešanas 

PND  

1.3.7. 
Preiļu novada Attīstības 
programmas izstrāde 2018.-
2024. gadam 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visiem RV 

6 388 0 6 388 0 2018 
Izstrādāta 1 attīstības 
programma 

PND 

1.3.8. 
E-pakalpojumu attīstība un 
pieejamība nodrošināšana 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visiem RV 

10 000 8 500 1 500 0 2018-2020 
Izveidoti 5 jauni e-
pakalpojumi, pakalpojumu 
lietotāju skaita pieaugums 

IT centrs   

1.3.9. 
Pašvaldības autoparka 
nomaiņa uz videi draudzīgu 
autotransportu 

Preiļu 
novads 

Saistās ar 
visiem RV 

… … … … 
2021-2024 

(2027) 

Daļēji nomainīts pašvaldības 
autoparks uz uz videi 
draudzīgu autotransportu 
(elektro), samazinot 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 

PND 

RV 1.4. Piedāvāt daudzveidīgas kultūras, brīvā laika un sporta aktivitāšu iespējas 

1.4.1. 

Preiļu novada tautas 
mākslas kolektīvu tērpu un 
instrumentu iegāde Dziesmu 
un deju svētku 
nodrošināšanai 

Preiļu 
novads 

RV1.5. 100 000 95 000 5 000 0 2018-2024 

7 tautas mākslas kolektīvu 
nodrošinājums ar atbilstošiem 
tērpiem un mūzikas 
instrumentiem 

KC 

1.4.2. 
Jāzepa Pīgožņa balvas 
ainavu glezniecībā 
pasniegšana, plenēri 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.5. 36 400 0 32 200 4 200 2018-2024 
Balvas nominantu izstāde KC, 
balvas pasniegšanas 
ceremonija 1 reizi gadā 

Atbildīgais – PND, 
partneri PVLMM, 
KC 

1.4.3. 
Preiļu muižas kompleksa 
kapeņu rekonstrukcija un 
ekspozīcijas izveidošana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.5., 
3.2. 

96 000 0 96 000 0 
2019-2024 

(2027) 

Rekonstruētas telpas, 
izveidota ekspozīcija, 
piesaistīti apmeklētāji 

Atbildīgais – 
PVLMM, partneri – 
biedrības 

1.4.4. 
Infrastruktūra veselīga 
dzīvesveida aktivitāšu 
veicināšanai 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.2. 127 715 68 085 59 630 0 2018-2024 

Izveidota infrastruktūra 
veselīga dzīvesveida attīstībai 
(laukums ar 2 tenisa kortiem, 
sporta aprīkojums, bērnu 
rotaļu laukumi u.tml.) 

Atbildīgais – PND,   
partneri – LPR, 
LRAA, BJSS, Preiļu 
Saimnieks, PMKP 

1.4.5. 
Kultūras pasākumu 
koncepcijas un rīcības 
programmas izstrāde  

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.5.,3.2. 

1  500 0 1 500 0 2021 

Izstrādāta Preiļu novada 
kultūras pasākumu koncepcija 
un rīcības programma 3 
gadiem  

Atbildīgais – KC 
partneri – pagastu 
pārvaldes, PVLMM,  
PGB, NVO 



7 
 

1.4.6. 
Ikgadējo mākslinieku 
plenēru un simpoziju 
organizēšana 

Preiļu 
novads 

RV1.5., 
3.2. 

30 000 8 100 21 900 0 2018-2024 

1 plenērs vai simpozijs gadā, 
vismaz 8 mākslinieki, publiskie 
pasākumi un mākslas vērtības 
muzeja krātuvēm, piesaistīti 
vismaz 150 apmeklētāji 

Atbildīgais – 
PVLMM, partneri – 
KC, PMMS, pagastu 
pārvaldes 

1.4.7. 
E-grāmatu platformas 
uzturēšana un E – grāmatu 
licenču iegāde 

Preiļu 
novads 

RV1.3. 1 400 1 050 280 70 2018-2021 

Jauns mūsdienīgs 
pakalpojums, grāmatu 
pieejamība attālināti- 
elektroniski 

PGB 

1.4.8. 

Preiļu Galvenās bibliotēkas 
Reģionālā mācību centra 
stacionārās un mobilās 
klases tehniskā aprīkojuma 
atjaunošana 

Preiļu 
novads 

RV1.3. 10 000 7 500 2 000 500 2018-2021 

Jaunas mūžizglītības 
programmas. Apmācīts 21 
Preiļu novada bibliotekārs, 29 
Preiļu reģiona bibliotekāri, ap 
90 Latgales bibliotekāri, ap 
700 Preiļu novada iedzīvotāji 

PGB 

1.4.9. 
Brīvprātīgo iesaiste sporta 
un kultūras pasākumu 
organizēšanā 

Preiļu 
novads 

RV1.2., 
1.1. 

500 450 50 0 2018-2024 

Iesaistīti vismaz 80 novada un 
pilsētas jaunieši, aktīvisti 
kopienas pasākumu 
organizēšanā un norisē 

Atbildīgais – BJSS 
un KC, partneri – 
JC4, NVO, pagastu 
pārvaldes 

1.4.10. 
Ikgadējo sporta pasākumu 
organizēšana, atbalsts 
dažādām sporta aktivitātēm 

Preiļu 
novads 

RV1.2., 
1.1. 

84 000 0 84 000 0 2018-2024 
Noorganizēti vismaz 25 
pasākumi gadā, atbalstītas 
dažādas sporta aktivitātes  

Atbildīgais – BJSS, 
partneri – NVO, 
uzņēmēji 

1.4.11. 
Tematisko vasaras nometņu 
organizēšana 

Preiļu 
novads 

RV1.1. 63 000 31 500 31 500 0 2018-2024 

Organizētas vismaz 3 
nometnes gadā, iesaistīti 
vismaz 16 dalībnieki katrā no 
nometnēm 

Atbildīgais – PND, 
izglītības iestādes, 
partneri – NVO 

1.4.12. 
Ikgadēju festivālu Preiļu 
pilsētā un novadā 
organizēšana 

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.2.,3.3. 

175 000 70 000 105 000 0 2018-2024 
Vismaz 2 festivāli gadā – 
Preiļu pilsētas svētki, Leļļu 
festivāls, Parka festivāls u.c.  

Atbildīgais – KC, 
partneri – PVLMM, 
TIC, NVO, uzņēmēji, 
PMKP 

 

1.4.13. 
Radošo darbnīcu 
organizēšana 

Preiļu 
novads 

RV1.5. 17 500 8 750 8 750 0 2018-2024 
Vismaz 4 radošas 
meistardarbnīcas gadā 

Atbildīgais – KC, 
partneri – PVLMM, 
interešu izglītības 
iestādes 

1.4.14. Slēpošanas trases seguma 
sakārtošana Preiļu parkā 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.5. 5 000 4 000 1 000 0 2022 Atjaunots segums  
Atbildīgais – BJSS, 
partneris– PMKP  

1.4.15. Atpūtas vietas izveide pie 
Pelēču ezera 

Pelēču 
pagasts 

RV1.5., 
3.2. 

100 000 50 000 50 000 0 
2020.-
2024. 

Izveidota un labiekārtota 
atpūtas vieta pie Pelēču ezera 

Atbildīgais – Peleču 
pagasta pārvalde, 
partneri – PND, TIC 



8 
 

1.4.16. 
Aktīvo un atpūtas zonu 
izveidošana laukumā pie 
Bibliotēkas  

Preiļu 
pilsēta 

RV2.3.  500 000 250 000 125 000 125 000 
2019-2024 

(2027) 

Izstrādāts tehniskais projekts, 
veikta rekonstrukcija un 
uzlabota infrastruktūra 
laukumā pie Bibliotēkas, t.sk. 
aktīvās (velo u.c.),  zaļās zonas 
Tirgus laukumā 11 

Atbildīgais – PND, 
partneri – TIC, JC4, 
PGB 

1.4.17. Dabas daudzveidības 
saglabāšana 

Pelēču 
pagasts 

RV1.5., 
3.2. 

65 444,10 55 627,49 9 816,61 0 
2019.-
2020. 

Realizēts LAT-LIT-BEL 
pārrobežu projekts Open 
Landscape, izstrādāts Pelēču 
purva apsaimniekoš. plāns 

Atbildīgais – PND, 
partneris – Pelēču 
pagasta pārvalde 

1.4.18. 
Dabas un kultūrvēstures 
izziņas daudzveidības 
pasākumi Preiļu parkā 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.5. 

100 000 50 000 40 000 10 000 2020-2024 

Attīstīta infrastruktūra dabas,  
kultūrvēstures un sporta 
aktivitāšu daudzveidībai Preiļu 
parkā (piknika vieta, vismaz 2 
pasākumi gadā u.c.)  

Atbildīgais – PMKP, 
partneri – TIC, JC4, 
BJSS, PVLMM 

1.4.19. 
Pastaigu taka gar Preiļupi  

Preiļu 
pilsēta, 
pagasts 

RV1.1., 
1.5. 

10 000 0 10 000 0 2020-2024 

Attīstīta infrastruktūra, 
izveidota dabas taka gar 
Preiļupi 5,5 km garumā  

Atbildīgais – TIC, 
partneri – Preiļu 
pagasta pārvalde, 
PMKP 

1.4.20. 
Pelēču purva pastaigu taka  

Pelēču 
pagasts 

RV1.5., 
3.2. 

 
65 000 

 
0 15 000 50 000 2020-2022 

Izbūvēta Pelēču purva 
pastaigu taka 

Atbildīgais – PND, 
partneri – Pelēču 
pagasta pārvalde, 
TIC  

RV 1.5. Saglabāt un attīstīt kultūras mantojumu un tradīcijas 

1.5.1. 
Profesionālās mākslas 
izstāžu organizēšana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.4. 14 000 0 11 000 3 000 2018-2024 
Vismaz 2 izstādes gadā, 
apmeklētāju skaits 

Atbildīgais - 
PVLMM, partneri - 
KC, PGB, PMMS 

1.5.2. 
Profesionālās mūzikas 
pasākumu organizēšana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.4. 140 000 14 000 112 000 14 000 2018-2024 
Vismaz 8 koncerti gadā, 
vismaz 60 apmeklētāji katrā 
koncertā 

Atbildīgais -KC, 
partneris – PMMS 

1.5.3. 

Novada kultūrvēstures 
izglītības programmas 
izstrāde un ieviešana 
bērniem un jauniešiem 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.4. 

2 500 2 250 250 0 2019-2024 

Vismaz 1 programmas 
izstrāde, ieviešana visās 
izglītības iestādēs. Novada 
mācības programma kā 
interešu izglītība PII un 
skolēniem, izglītoto skaits - 
85% novada skolēnu 

Atbildīgais - PND, 
partneri - PVLMM, 
izglītības un 
interešu izglītības  
iestādes, MMS 

1.5.4. Valstiskās piederības un 
pilsoniskās apziņas 
paaugstināšana 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.4. 

70 000 0 70 000 0 2018-2024 
Nostiprināta un paaugstināta 
Preiļu novada iedzīvotāju 
pilsoniskā apziņa 

Atbildīgais – PND, 
partneri - KC, LP, 



9 
 

(jaundzimušo sveikšana, 
pašvaldības apbalvojumi u.c.) 

NVO, izglītības 
iestādes 

ITP 2: Infrastruktūras attīstība un pieejamības nodrošināšana 

VTP 2: Ēkas un savienojumi 

RV 2.1.  Atjaunot  Preiļu novada  ielu un ceļu tīklu 

2.1.1. 
Preiļu novada lauku ceļu 
infrastruktūras uzlabošanas 
1. kārta 

Preiļu 
novads 

RV2.3. 
988 188, 

72 
839 960,41 148 228,31 0 

(2017)-
2018 

4 pašvaldības ceļu pārbūve 
PND, pagastu 
pārvaldes 

2.1.2. 
Preiļu novada lauku ceļu 
infrastruktūras uzlabošanas 
2. kārta 

Preiļu 
novads 

RV2.3. 723 800 270 040 453 760 0 2018-2019 2 pašvaldības ceļu pārbūve 

PND, pagastu 
pārvaldes 

2.1.3. Preiļu novada lauku ceļu 
infrastruktūras uzlabošana  

Preiļu 
novads 

RV2.3. 6 385 310 4 788 900 957 910 638 500 
2020-2024 

(2030) 

Pašvaldības ceļu pārbūve 
(Pelēču, Aizkalnes, Saunas, 
Preiļu pagasti) 

PND, pagastu 
pārvaldes 

2.1.4. 
Preiļu novada Preiļu pagasta 
pašvaldības koplietošanas 
novadgrāvja N15 pārbūve 

Preiļu 
pagasts 

RV2.3. 35 160,92 31 644,83 3516,09 0 2018 
Pārbūvēts novadgrāvis N15, 
uzlabota notekūdeņu sistēma 

PND, Preiļu pagasta 
pārvalde 

2.1.5. 
Autostāvvietas izbūve Preiļu 
slimnīcas un domes 
pakalpojumu pieejamībai 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.3. 170 000 144 500 25 500 0 2019-2022 
Izbūvēts 1 autostāvvietu 
laukums 

PND, SIA Preiļu 
slimnīca 

2.1.6. 
Viļānu ielas atjaunošana  

Preiļu 
pilsēta 

RV2.4. 
 

290 562 
 

0 
 

290 562 
 

0 2018-2019 
Uzlabota infrastruktūra Viļānu 
ielā 

PND 

2.1.7. 
Kārsavas ielas rekonstrukcija  

Preiļu 
pilsēta 

RV2.3. 280 000 0 280 000 0 2019-2023 
Izstrādāts tehniskais projekts, 
uzlabota infrastruktūra, t.sk. 
auto stāvvieta 

PND 

2.1.8. 
Suņu apmācības un 
pastaigas laukumu 
izveidošana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.4. 
25 000 21 250 3 750 0 

2021-2024 
(2027) 

Uzlabota infrastruktūra, 
vismaz 1 suņu pastaigas 
laukuma izveide  

PND 

2.1.9. 
Aglonas ielas seguma  
rekonstrukcija un lietus 
kanalizācijas izbūve 
 

Preiļu 

pilsēta 
RV2.4. 

500 000 425 000 25 000 50 000 
2020-2024 

(2027) 

Uzlabota infrastruktūra 
Aglonas ielā, izbūvēta lietus 
kanalizācija 

PND 

2.1.10. 
Kooperatīva ielas seguma  
rekonstrukcija un lietus 
kanalizācijas izbūve 
 

Preiļu 

pilsēta 
RV2.4. 

500 000 425 000 25 000 50 000 
2020-2024 

(2027) 

Uzlabota infrastruktūra 
Kooperatīva ielā, izbūvēta 
lietus kanalizācija 

PND 



10 
 

 

2.1.11. 

Pašvaldības nozīmes 
meliorācijas sistēmas 
pārbūve Preiļu novadā 

Preiļu 
novads 

 

RV2.3. 

 

90 144,69 

 

81 130,22 

 

9 014,47 

 

0 

 

2018-2019 

Pārbūvēta meliorācijas 
sistēma, ŪSIK kodi: 4324411, 
4324411:17, 4324411:18, 
uzlabota notekūdeņu sistēma  

PND 

2.1.12. 
Autostāvvietu izbūve 
daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.3. 
Tehniskā 
dokumen-
tācija 

   
2021-2024 

(2027) 

Izstrādāta tehniskā 
dokumentācija, izbūvētas 
autostāvvietas daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem 

PND 

2.1.13. Krāslavas ielas 
rekonstrukcija  

Preiļu 
pilsēta 

RV2.3. 280 000 
 

0 280 000 0 2020-2024 Izstrādāts tehniskais projekts, 
uzlabota infrastruktūra 

PND 

2.1.14. 
Pašvaldības nozīmes 
meliorācijas sistēmas 
pārbūve Preiļu novadā 

Preiļu 
novads 

RV2.3. 
100 000 

75 000 15 000 10 000 2019-2021 
Pārbūvēta meliorācijas 
sistēma, uzlabota notekūdeņu 
sistēma 

PND, pagastu 

pārvaldes 

2.1.15. 
A.Upīša ielas rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.3. 280 000 
 

0 280 000 0 2020-2024 
Izstrādāts tehniskais projekts, 
uzlabota infrastruktūra 
A.Upīša ielā 

PND 

RV 2.2. Uzlabot sabiedrisko ēku energoefektivitāti un infrastruktūru 

2.2.1. 

Preiļu novada vispārējās 
izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošana un 
modernizēšana (SAM 8.1.2.) 

Preiļu 
pilsēta, 
novads 

RV1.1. 
2 417 449,

94 
1 799 767 458 180,59 

159 502,
35 

2018-2021 
Modernizētas 2 vispārējās 
izglītības iestādes 

Atbildīgais – PND, 
partneri – P1P, 
JEPVĢ 

 

2.2.2. 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 
ģimnāzijas pieejamības 
nodrošināšana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 100 000 85 000 5 000 10 000 2021-2024 

Uzstādīts lifts, nodrošināta 
pakalpojumu pieejamība, t.sk. 
bērniem ar īpašām 
vajadzībām, vecāka 
gadagājuma cilvēkiem 

Atbildīgais - PND, 
partneris - JEPVĢ 

2.2.3. 
Jumta nomaiņa JEPVĢ 
vecajam korpusam – sporta 
zālei 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 70 000 0 70 000 0 2019-2021 
Nomainīts jumts JEPVĢ 
vecajam korpusam 

Atbildīgais - PND, 
partneris - JEPVĢ 

 

2.2.4. 
Preiļu 1.pamatskolas 
infrastruktūras uzlabošana  

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 170 000 144 500 17 000 8 500 
2020-2024 

(2027) 

Uzlabota infrastruktūra 
(rekonstruēts pagrabstāvs; 
nodrošināta vides pieejamība 
uz 2. un 3. stāvu; āra 
apgaismojums; velonovietne)  

Atbildīgais - PND, 
partneris – P1P 

2.2.5. Sporta zāles izbūve pie Salas 
pamatskolas  

Saunas 
pagasts 

RV1.1., 
1.4. 

300 000 255 000 15 000 30 000 
2021-2024 

(2027) 

Rekonstruēta esošā ēka pie 
Salas pamatskolas, izbūvējot 
to par sporta zāli 

PND, Saunas 
pagasta pārvalde 

2.2.6. Preiļu 2.vidusskolas sporta 
manēžas remonts/pārbūve 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4. 

450 000 382 500 67 500 0 2019-2024 
Veikta pārbūve Preiļu 2.vsk. 
sporta manēžai 

PND, Preiļu 
2.vidusskola 



11 
 

2.2.7. 
Siltuma sistēmas 
rekonstrukcija Pelēču 
pagasta katlu mājā 

Pelēču 
pagasts 

RV2.4. 60 000 0 60 000 0 2020-2021 
Nomainīts apkures katls 
Pelēču pagasta katlu mājā  

PND, Pelēču 
pagasta pārvalde 

2.2.8. 
Bērnu spēļu laukumu 
aprīkošanu ar sintētisko 
segumu 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4. 

Tehniskā 
dokumen-

tācija 
   2021-2024 

Noteikts laukumu apjoms 
aprīkots ar segumu 

PND 

2.2.9. 
Pirmsskolas izglītības 
iestādes Pasaciņa 
infrastruktūras attīstība 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 50 000 0 50 000 0 2018-2021 
Veikta celiņu seguma 
nomaiņa, apgaismojums, 
rekonstruētas nojumes 

Atbildīgais - PND, 
partneris –  
PII Pasaciņa 

2.2.10. PII Pasaciņa un Auseklītis 
rotaļu atribūtu iegāde 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 54 000 0 54 000 0 2018-2020 
Uzlabota infrastruktūra, 
iegādāti spēļu atribūti 

Atbildīgais - PND, 
partneri –  PII 
Pasaciņa, Auseklītis 

 

2.2.11. 

SIA Preiļu slimnīca telpu 
optimizācija, renovācija, 
energoefektivitātes 
uzlabošana, atbalsts ārstu 
praksēm (poliklīnikas ēka) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.2. 1 100 000 935 000 55 000 110 000 2021-2024 
Energoefektīvi renovēta 1 
ēka, uzlabotas ārstu prakses 
poliklīnikā 

Atbildīgais - SIA 
Preiļu slimnīca 

2.2.12. 
Preiļu kultūras nama ēkas  
energoefektivitātes 
uzlabošana   

Preiļu 
pilsēta 

RV.1.4., 
1.5. 

150 000 127 500 22 500 0  2019-2024 

Energoefektīvi renovēta 1 
ēka, t.sk. jumta nomaiņa, 
zāles grīdas seguma 
atjaunošana  

Atbildīgais - PND, 
partneris – KC 

2.2.13. 
Preiļu kultūras nama 
skatuves gaismas un skaņas 
aprīkojuma modernizēšana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.4., 
1.5. 

100 000 0 100 000 0 2019-2022 
Aprīkota 1 kultūras iestāde ar 
modernu skatuves gaismas un 
skaņas aprīkojumu 

Atbildīgais - PND, 
partneris - KC 

 

2.2.14. 

Preiļu novada pansionāta 
"Preiļi” rekonstrukcija un 
paplašināšana vai izbūve 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.2. 800 000 680 000 40 000 80 000  
2019-2024 

(2027) 

Pansionāts "Preiļi” 
rekonstruēts un paplašināts 
atbilstoši vides pieejamības, 
higiēnas, ugunsdrošības 
prasībām, telpas pacientiem 
un darbiniekiem vai izbūvēta 
jauna ēka 

Atbildīgais - PND, 
partneri – LP un 
pansionāts "Preiļi" 

2.2.15. 
Preiļu novada pansionāta 
“Preiļi” teritorijas 
labiekārtošana 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.2., 
1.4. 

40 000 36 000 0 
 

4 000 
 

2019-2024 

Pie pansionāta "Preiļi” 
izveidots labiekārtots laukums 
pacientu un apmeklētāju 
ērtībām atbilstoši vides 
pieejamības prasībām 

Atbildīgais - PND, 
partneri – LP un 
pansionāts "Preiļi" 

2.2.16. 
Preiļu novada pašvaldības 
pakalpojumu sniegšanas ēku 
energoefektivitātes 
uzlabošana (SAM 4.2.2.) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.3. 450 000 382 500 31 500 
(Valsts) 
36 000 

2019-2024 
Veikti energoefektivitātes 
darbi Labklājības pārvaldes 
ēkā, Aglonas ielā 1A 

Atbildīgais – PND, 
partneris - LP 



12 
 

2.2.17. 
Preiļu novada pašvaldības 
ēku energoefektivitātes 
uzlabošana (SAM 4.2.2.,3.k.) 
(5.pielikums) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.3. 
1 807 

591,17 
675 000 

1 132 591,
17 

(Valsts)  
90 000 

2020-2022 
Veikti energoefektivitātes 
darbi Preiļu BJJS ēkā, Aglonas 
ielā 24 

Atbildīgais – PND, 
partneris - BJSS 

2.2.18. 
Preiļu novada pašvaldības 
administrācijas  ēku 
energoefektivitātes 
uzlabošana (SAM 4.2.2. 1.k.)  

Preiļu 
novads 

RV1.3. 
1 604 443,

54 
240 952,00 

1 342 011,
91 

(Valsts) 
21 479, 

63 
2018-2019 

Energoefektivitātes 
uzlabošana pašvaldības 
objektā Raiņa bulvārī 19 

PND  

2.2.19. 
Preiļu novada pašvaldības 
administrācijas  ēku 
energoefektivitātes 
uzlabošana (SAM 4.2.2. 1.k.) 

Preiļu 
novads 

RV1.3. 
397 505, 

34 
102 987,00 283 812,16 

(Valsts) 
10 706, 

18 
2018-2019 

Energoefektivitātes 
uzlabošana pašvaldības 
objektā Rēzeknes ielā 26  

PND  

2.2.20. 
Preiļu novada BJSS sporta 
bāzes (kompleksa) 
rekonstrukcija (1.kārta) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.4. 
783 653, 

64 
0 

633 653, 
64 

(Valsts) 
150 000, 

00 
2018-2019 

BJSS spora bāzes 
rekonstrukcijas 1.kārta -
stadiona pārbūve 

Atbildīgais – PND, 
partneris - BJSS 

2.2.21. 
Pelēču pamatskolas bērnu 
spēļu un atpūtas laukumu 
aprīkošana 

Pelēču 
pagasts 

RV1.1. 14 000 11 900 2 100 0 2019 
Aprīkots laukums Pelēču 
pagasta bērniem 

Pelēču pagasta 
pārvalde 

2.2.22. Aizkalnes tautas nama 
apkures rekonstrukcija 

Aizkalnes 

pagasts 

RV1.4., 
1.5. 

50 000 42 500 7 500 0 2019-2021 Rekonstruēta apkure 
PND, Aizkalnes 
pagasta pārvalde 

2.2.23. Radošo rezidenču centra 
izveide Aizkalnē 

Aizkalnes 

pagasts 
RV1.1., 
1.4.,1.5. 

30 000 27 000 3 000 0 
2021-2024 

(2027) 

Izveidots radošo rezidenču 
centrs bijušajā Aizkalnes 
pamatskolā 

PND, Aizkalnes 
pagasta pārvalde 

2.2.24. 
Infrastruktūras uzlabošana 
Preiļu mūzikas un mākslas 
skolā 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4. 

80 000 0 80 000 0 2019-2020 
Uzlabota infrastruktūra 1 
profesionālās ievirzes mācību 
iestādē (izremontētas telpas) 

Atbildīgais - PND, 
partneris - MMS 

2.2.25. 
Preiļu mūzikas un mākslas 
skolas infrastruktūras 
attīstība - mansarda izbūve 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4.1.5. 

700 000 595 000 57 000 48 000 2020-2024 

Uzlabota infrastruktūra 1 
profesionālās ievirzes mācību 
iestādē - mansarda izbūve 
mācību procesa uzlabošanai  

Atbildīgais - PND, 
partneris - MMS 

2.2.26. 
Infrastruktūras uzlabošana 
Jauniešu centrā ”Četri” 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4.1.5. 

50 000 45 000 5 000 0 2019-2024 

Rekonstruēts jumta segums; 
grīda; iegādāts aprīkojums 
JC4, Kārsavas ielā 4 
 

Atbildīgais - PND, 
partneris JC4 

2.2.27. 
Preiļu novada BJSS sporta 
bāzes (kompleksa) pārbūve 
(2.kārta) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4. 

100 000 85 000 15 000 0 
2019-2024 

(2027) 
Veikta BJSS sporta bāzes 
rekonstrukcijas 2.kārta  

Atbildīgais – PND, 
partneris - BJSS 

2.2.28. 
Preiļu novada BJSS sporta 
bāzes (kompleksa) pārbūve 
(3.kārta) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4. 

520 000 442 000 78 000 0 
2019-2024 

(2027) 

Pārbūvētas BJSS sporta bāzes 
tribīnes, iekšējie un ārējie tīkli 
(3.kārta) 

Atbildīgais – PND, 
partneris - BJSS 



13 
 

2.2.29. 
Preiļu novada BJSS sporta 
bāzes (kompleksa) pārbūve 
(4.kārta) 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
1.4. 

156 000 132 600 23 400 0 
2019-2024 

(2027) 
Pabeigta BJSS sporta bāzes 
pārbūve (4.kārta) 

Atbildīgais – PND, 
partneris - BJSS 

2.2.30. 
Preiļu 1.pamatskolas 
ventilācijas sistēmas 
rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 150 000 127 500 7 500 15 000 
2020 - 
2024 

Veikta P1P ventilācijas 
sistēmas rekonstrukcija 

Atbildīgais - PND, 
partneris – P1P 

RV 2.3. Pilnveidot  satiksmes drošības infrastruktūru 

2.3.1. 

Preiļu novada apdzīvoto 
vietu energoefektīva 
apgaismojuma ierīkošana un 
rekonstrukcija 

Preiļu 
novads 

RV2.1. 450 000 375 000 75 000 0 
2019-2024 

(2027)  

Samazināts patērētās 
enerģijas daudzums, CO2 
emisijas, veicot gaismas 
ķermeņu, balstu nomaiņu 
(Preiļi, Smelteri, Prīkuļi, Pelēči, 
Līči, Aizkalne)  

Atbildīgais - PND, 
partneri – pagastu 
pārvaldes 

2.3.2. 
Ielu apgaismojuma 
rekonstrukcija Preiļu pilsētā 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1. 300 000 255 000 15 000 30 000 
2019-2024 

(2027) 
Gaismas ķermeņu nomaiņa  
vairāku ielu posmos  

PND  

 
2.3.3. 

Satiksmes drošības 
uzlabojumi pie izglītības 
iestādēm 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1., 
2.2. 

25 000 0 25 000 0 2018-2024 

Uzlabota satiksmes drošība 
pie izglītības iestādēm 
(“guļošie” policisti, aizsarg-
barjeras, apgaismojums, 
stāvlaukumi u.tml.) 

Atbildīgais - PND, 
partneri - izglītības 
iestādes 

 
2.3.4. 

Preiļu pilsētas centra 
rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.4. 950  000 570 000 330 000 50 000 2018-2024 

Izstrādāts detālplānojums, 
tehniskais projekts, 
rekonstruēts Preiļu pilsētas 
centrs, nodrošināta autoostas 
infrastruktūra 

PND sadarbībā ar 
citām institūcijām, 
uzņēmējiem 

 
2.3.5. 

Video novērošanas sistēmu 
ierīkošana pie izglītības un 
kultūras iestādēm 

Preiļu 
novads 

RV1.1. 27 000 0 27 000 0 2019-2021 
Drošības paaugstinājums 
novadā 

Atbildīgais - PND, 
partneri – pagasti, 
izglītības, kultūras 
iestādes 

 
2.3.6. 

Rēzeknes ielas rotācijas apļa 
izbūve 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.4. 1 500  000 1 275 000 75 000 150 000 
2021-2024 

(2027) 

Izveidots 1 rotācijas aplis 
krustojumā: Rēzeknes iela  – 
Preiļu pilsētas apvedceļš  

PND sadarbībā ar 
valsts institūcijām 

 
2.3.7. 

Aglonas ielas rotācijas apļa 
izbūve 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.4. 1 500 000 1 275 000 75 000 
 

150 000 
 

2021-2024 
(2027) 

Izveidots 1 rotācijas aplis 
krustojumā: Aglonas iela - 
Preiļu pilsētas apvedceļš 

PND sadarbībā ar 
valsts institūcijām 

2.3.8. 
Velosatiksmes 
infrastruktūras uzlabošana 
(Līči – Moskvina) 

 
Preiļu 
pagasts 

RV2.4. 1 000 000 800 000 100 000 100 000 
2021-2024 

(2027) 
Izbūvēts veloceliņš: Līči – 
Moskvina 4,8 km 

Atbildīgais - PND, 
partneris – Preiļu 
pagasta pārvalde 



14 
 

 
2.3.9. 

Gājēju un velosatiksmes 
infrastruktūras uzlabošana 

Preiļu 
pilsēta, 
Preiļu 
pagasts 

RV2.4. 400 000 290 000 50 000 60 000 
 

2021-2024 
(2027) 

Izbūvēta gājēju ietve un 
veloceliņš, apgaismojums 
posmā: Brīvības iela, Preiļi – 
Līči 1,5 km 

PND sadarbībā ar 
valsts institūcijām 
un Preiļu pagasta 
pārvaldi  

 
2.3.10. 

Velosatiksmes 
infrastruktūras izveidošana   

Preiļu 
novads 

RV2.4. 1 320 000 1 122 000 30 000 168 000 
2021-2024 

(2027) 
Izbūvēts 1 veloceliņš: Preiļi – 
Riebiņi 5,3 km 

PND sadarbībā ar 
valsts institūcijām 
un Riebiņu  novadu 

 
2.3.11. 

Velosatiksmes 
infrastruktūras izveidošana   

Preiļu 
novads 

RV2.4. 400 000 340 000 10 000 50 000 
2021-2024 

(2027) 

Izbūvēts 1 veloceliņš: Preiļi – 
Gaiļmuiža (1,3 km Preiļu 
novada teritorijā) 

PND sadarbībā ar 
valsts institūcijām 
un Riebiņu  novadu 

2.3.12. 
Ielu apgaismojuma tīklu 
izbūve Pelēču pagasta 
centrā un pie pagasta ēkas  

Pelēču 
pagasts 

RV2.4. 22 614,74 19 723,27 2 891,47 0 2020 
Izbūvēts apgaismojums Pelēču 
pagasta centrā 

Pelēču pagasta 
pārvalde sadarbībā 
ar PND 

RV 2.4. Uzlabot dzīvojamo fondu un komunālās saimniecības inženierkomunikācijas 

2.4.1. 

Preiļu pilsētas centralizētās 
siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija: Liepu ielas 
un Talsu ielas savienošana; 
A.Upīša ielā 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1. 700 000 0 0 700 000 
2022-2024 

(2027) 
Rekonstruēto siltumtrašu 
pieaugums (m) 

SIA Preiļu 
Saimnieks 

 

2.4.2. 

Pilsētas mikrorajonu 
iekšpagalmu ūdens un 
kanalizācijas sistēmas 
infrastruktūras un 
iekšpagalmu rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

 
 

RV2.1., 
2.2.  

 
Tehniskā 

dokumen-
tācija  

    
(2017) 

2018-2024 

Uzlabota pilsētas mikrorajonu 
infrastruktūra, nodrošināti 
kvalitatīvi ūdens un 
kanalizācijas pakalpojumi 
Rancāna un Liepu ielās 
(2018.), Lauktehnikas 
mikrorajonā (2019.-2020.) 

SIA Preiļu 
Saimnieks, PND 

2.4.3. Ūdenssaimniecības sistēmas 
uzlabošana privātajā sektorā 

Preiļu 
novads 

RV1.2. 84 000 0 84 000 0 2018-2024 

Uzlabota ūdenssaimniecības 
sistēma privātajā sektorā, 
līdzfinansējot ūdensvada un 
kanalizācijas pieslēgumus 

PND 

2.4.4. 
Celtnieku ielas mikrorajona 
infrastruktūras 
rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

RV1.1. 2 882 100 800 000 1 962 100 120 000 
(2017) 

2018-2024 
(2027)  

Uzlabota Celtnieku ielas 
mikrorajona infrastruktūra, 
nodrošināti kvalitatīvi ūdens 
un kanalizācijas pakalpojumi 

 
PND, SIA Preiļu 
Saimnieks 

2.4.5. Lietusūdeņu kanalizācijas 
sistēmas rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1., 
2.3. 

500 000 425 000 25 000 50 000 2019-2024 
Rekonstruēta novecojusī un 
izbūvēta jauna lietusūdeņu 
kanalizācija Preiļu pilsētā 

PND 



15 
 

2.4.6. 
Daudzdzīvokļu māju 
būvniecība/ rekonstrukcija 
vai rindu māju būvniecība 

Preiļu 
novads 

RV2.1., 
2.3. 

3 000 000 2 550 000 150 000 300 000 
2020-2024 

(2027) 

Izstrādāts tehniskais projekts, 
izbūvēti/rekonstruēti vismaz 
36 dzīvokļi un/vai rindu mājas 

PND, uzņēmēji 

2.4.7. 
Inženierkomunikāciju izbūve 
Preiļu parkā 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1., 
2.3. 

600 000 0 0 600 000 2019-2021 

Preiļu parkā izbūvētas 
inženierkomunikācijas 
dzīvojamām mājām, Preiļu 
pilij, kalpu mājai 

PND, SIA Preiļu 
saimnieks 

2.4.8. 
Preiļu novada ceļu un ielu 
caurteku pārbūve 

Preiļu 
novads 

RV2.1., 
2.3. 

Tehniskā 
dokumen-

tācija 
   2019-2024 

Izbūvētas 
inženierkomunikācijas Pils ielā 

PND, SIA Preiļu 
saimnieks 

2.4.9. 
Veco ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu 
demontāža pilsētas teritorijā 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1., 
2.3. 

Tehniskā 
dokumen-

tācija 
   

2021-2024 
(2027) 

Sakārtota apkārtējā vide, 
demontējot vecos ūdensvada 
un kanalizācijas tīklus 

SIA Preiļu saimnieks 

2.4.10. 
Preiļu pilsētas kanalizācijas 
sistēmas rekonstrukcija  

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1., 
2.3. 

500 000 325 000 0 175 000 
2021-2024 

(2027) 

Rekonstruēta Preiļu pilsētas 
kanalizācijas sistēma, uzlabota 
apkārtējā vide 

SIA Preiļu saimnieks 

RV 2.5. Uzlabot IKT un interneta pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 

2.5.1. 
Publisko interneta pieejas 
punktu attīstība Preiļu 
novadā 

Preiļu 
novads 

RV1.3. 45 000 10 000 35 000 0 2018-2019 Izveidoti jauni 7 PIPP PND 

2.5.2. 
Pašvaldības administrācijas 
un iestāžu datortehnikas 
atjaunošana 

Preiļu 
pilsēta 
un 
novads 

Saistās ar 
visu RV 

ieviešanu 
100 000 0 100 000 0 2018-2024 

Atjaunoti vismaz 80% 
pašvaldības administrācijas un 
iestāžu datortehnikas, 16 
komplekti gadā 

PND 

2.5.3. Preiļu novada skolu IT 
infrastruktūras uzlabošana 

Preiļu 
novads 

RV1.1. 200 000 175 000 25 000 0 2019-2021 
Atjaunota IT infrasruktūra 
Preiļu novada izglītības 
iestādēs  

PND 

RV 2.6. Nodrošināt videi draudzīgu atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstību 

2.6.1. 

Otrreizējo izejvielu 
šķirošanas un šķiroto 
atkritumu pieņemšanas 
laukuma izveide 

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1., 
2.3.,2.4. 

Tehniskā 
dokumen-

tācija 

    2019-2020 
Uz apglabāšanu vedamo 
atkritumu samazinājums 

SIA Preiļu saimnieks 

2.6.2. 
Preiļu novada organisko 
atkritumu kompostēšanas 
laukumu izbūve  

Preiļu 
pilsēta 

RV2.1., 
2.3.,2.4. 

Tehniskā 
dokumen-

tācija 

    2019-2024 
Uz apglabāšanu vedamo 
atkritumu samazinājums 

SIA Preiļu saimnieks 

ITP 3: Videi draudzīga  ekonomika un konkurētspēja 

VTP 3: Izaugsme un atbalsts 

RV 3.1. Nodrošināt lietpratīgu atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai 



16 
 

3.1.1. 

Preiļu novada 
Uzņēmējdarbības centra 
pakalpojumu attīstība un 
uzņēmumu konkurētspējas 
veicināšanas pasākumi 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.3.,1.5., 
2.5.,3.3. 

15 400 0 11 900 3 500 2018-2024 

Sniegtas vismaz 100 
konsultācijas gadā, 
informatīvie semināri, kursi, 
vietējo ražotāju tirdziņi, 
pieredzes braucieni u.c. 

Atbildīgais - UC, 
partneri – 
uzņēmēji, biedrības 

3.1.2. Pašvaldības atbalsts MVK un 
SDV projektiem 

Preiļu 
novads 

RV3.1. 280 000 0 140 000 140 000 
2018 -
2024 

Atbalstīti vismaz 70 MVK  un 
SDV 

Atbildīgais - UC, 
partneri – uzņēmēji  

 
3.1.3. Uzņēmēju sadarbības 

platformas izveidošana un 
darbības nodrošinājums 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.3.,1.5., 

3.3. 
35 000 0 34 300 700 2018-2024 

Izveidota sadarbības 
platforma (uzņēmēji, 
pašvaldība), sanāksmes 
vismaz 9 reizes gadā, 
informācijas apmaiņa 

Atbildīgais – UC, 
partneri - uzņēmēji 

 
3.1.4. 

Mārketinga pasākumi 
Preiļu novada uzņēmēju 
popularizēšanai 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.3.,1.5., 

3.3. 
24 000 0 23 400 600 2018-2024 

Veicināta uzņēmēju 
atpazīstamība, informācija e-
vidē, dalība izstādēs 

Atbildīgais –  
UC, partneri – 
uzņēmēji, biedrības 

 
3.1.5. Pašvaldībai piederošo ēku 

un teritoriju uzskaite un 
ikgadēja aktualizēšana 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.3.,1.5. 

3 000 0 3 000 0 2018-2024 

Veikta pašvaldības ēku, 
teritoriju uzskaite un ikgadēja 
aktualizēšana potenciālajiem 
investoriem, informācija 
mājas lapā www.preili.lv 

PND 

RV 3.2. Sekmēt konkurētspējīga un atpazīstama tūrisma piedāvājuma attīstību 

3.2.1. 
Tūrisma infrastruktūras 
attīstība 

Preiļu 
novads 

RV1.1., 
1.3.,1.5., 
3.1.,3.3. 

20 000 15 000 3 000 2 000 2018-2024 
Uzstādītas 14 informatīvās 
plāksnes, 1 interaktīvais 
kiosks, 5 tūrisma bukleti 

TIC 

3.2.2. 
Kemperu laukuma izbūve  

Preiļu 
novads 

 
RV1.4., 
1.5.,3.1. 

300 000 255 000 15 000 30 000 
2021-2024 

(2027) 
Izveidots kemperu laukums 
Preiļu novada teritorijā 

PND sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.2.3. 
Apmācības un pieredzes 
apmaiņa tūrisma sektorā 
nodarbinātajiem 

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.3. 

14 000 7 000 7 000 0 2018-2024 

Iesaistīti vismaz 5 uzņēmumi 
gadā, vismaz 15 apmācīto 
skaits gadā, vismaz 2 
izglītojošie pasākumi gadā 

Atbildīgais - TIC, 
partneri – 
uzņēmēji, NVO, KC 

3.2.4. 
Starpsezonas tūrisma 
piedāvājumu izstrāde un 
ieviešana 

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.2.,3.3. 

1 500 1 350 150 0 2018-2024 
Ieviests vismaz 1 starpsezonas 
tūrisma piedāvājums 

Atbildīgais - TIC, 
partneri – PMKP, 
uzņēmēji, NVO, KC, 
PVLMM 

3.2.5. 
Vienotas Preiļu novada 
tūrisma informācijas 
sistēmas  (reģistrācija, 

Preiļu 
novads 

RV1.5., 
3.1.,3.3. 

2 000 0 2 000 0 2018-2020 
Apzināti tūrisma objekti un 
jaunu tūrisma objektu 
attīstīšanas iespējas, izveidota 

Atbildīgais - TIC, 
partneri – 
uzņēmēji, NVO 

http://www.preili.lv/


17 
 

statistikas dati) izveide, 
tūrisma karšu aktualizēšana 

vienotu Preiļu  novada 
tūrisma informācijas sistēma, 
aktualizētas tūrisma kartes 

3.2.6. 
Preiļu novada tūrisma un 
mārketinga attīstības 
programmas ieviešana 

Preiļu 
novads 

RV1.5., 
3.1. 3.3. 

20 000 17 500 2 500 0 2020-2024 
Izstrādāta 1 mājas lapa, izdoti 
izdales materiāli 

Atbildīgais - TIC, 
partneri – PMKP, 
uzņēmēji, KC, 
PVLMM 

3.2.7. 
Ekotūrisma attīstība Latvijā 
un Lietuvā, izmantojot 
ūdens resursus 

Preiļu 
novads 

RV1.4., 
1.5. 

166 488 141 514,80 24 973,20 0 
2018.-
2020. 

Realizēts LAT-LIT pārrobežu 
projekts Learn Eco Travel, 
attīstīts ekotūrisms 

Atbildīgais – PND, 
partneris - TIC 

3.2.8. Aktivitātes projektā “Parki 
bez robežām”  

Preiļu 
novads 

RV1.4., 
1.5. 

68 000 61 200 6 800 0 
2019.-
2021. 

Realizēts LAT-RUS pārrobežu 
projekts Parks without 
borders, īstenotas aktivitātes 
Preiļu parkā 

Atbildīgais – PMKP, 
PND, partneris - TIC 

3.2.9. Tūrisma attīstība projektā 
“630 verstis pilnas sajūtām” 

Preiļu 
novads 

RV1.4., 
1.5. 

6 000 5 400 600 0 
2019.-
2021. 

Realizēts LAT-RUS pārrobežu 
projekts Versts of feelings, 
īstenotas tūrsiam aktivitātes  

Atbildīgais – TIC, 
partneris – PMKP 

RV 3.3. Veicināt  Preiļu novada amatnieku  un ražotāju atpazīstamību un sociālās uzņēmējdarbības attīstību 

3.3.1. 
Ēkas Tirgus laukumā 1 
rekonstrukcija  

Preiļu 
pilsēta 

RV3.1., 
3.2.  

1 500 000 1 275 000 75 000 
 

150 000  

2021-2024 
(2027) 

Rekonstruēta 1 ēka, izveidots 
atbalsta pakalpojums 

PND sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.3.2. 

Privātā, nevalstiskā un 
pašvaldības partnerība 
sociālo uzņēmumu 
veidošanā 

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.2.  

2 000 2 000 0 0 2018-2020 
Sniegts konsultatīvais, 
administratīvais atbalsts 
sociālo uzņēmumu veidošanā 

Atbildīgais - PND, 
partneri – UC, NVO, 
uzņēmēji 

3.3.3. 
Amatniecības prasmju 
attīstība un popularizēšana 

Preiļu 
novads 

RV1.5., 
1.1. 

157 013,30 141 311,97 15 701,33 0 
2019.-
2021. 

Realizēts LAT-RUS pārrobežu 
projekts Crafts, iegādāts 
aprīkojums, attīstīta 
amatniecība  

Atbildīgais – PND, 
partneri – LPR, UC 

RV 3.4. Veidot pilsētas zīmolu,  attīstot ainavu, Preiļu muižas kompleksa, tai skaitā pils un parka kultūrvēsturisko mantojumu 

3.4.1. 

Preiļu muižas kompleksa, tai 
skaitā parka labiekārtošana 
un infrastruktūras objektu 
rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

RV3.1., 
3.2. 

380 000 323 000 19 000 38 000 
2018 -
2024 

Uzlabota Preiļu muižas 
kompleksa infrastruktūra, 
labiekārtota Preiļu parka 
teritorija, t.sk. rekonstruēti 
vismaz 4 tiltiņi, atjaunoti 
celiņi, uzstādītas norādes, 
soliņi u.tml.  

Atbildīgais – PND, 
partneris - PMKP 



18 
 

3.4.2. Preiļu pils atjaunošana  
Preiļu 
pilsēta 

RV3.1., 
3.2. 

2 180 000 1 833 000 347 000 0 2020-2024 
Atjaunota Preiļu pils atbilstoši 
tehniskajiem projektiem, 
veikti iekšdarbi pilnā apjomā  

Atbildīgais - PND, 
partneris – PMKP, 
PVLMM, KC 

3.4.3. 

Preiļu pils atjaunošana 
nozīmīga kultūras 
mantojuma saglabāšanai un 
tūrisma pakalpojuma 
attīstībai (2.kārta) (SAM 
5.5.1. “Rīteiropas vērtības”) 

Preiļu 
pilsēta 

RV3.2.  605 993,86 425 000 162 243,86 18 750 2018-2019 

Preiļu pils pakāpeniska 
atjaunošana: logi un durvis, 
daļēja siltināšana, jauni 
tūrisma pakalpojumi 

Atbildīgais - PND, 
partneri – PMKP, 
PVLMM, KC, TIC 

3.4.4. 
Preiļu parka dīķu un kanālu 
rekonstrukcija, tai skaitā 
projekts Save Past for Future 

Preiļu 
pilsēta 

  RV3.2.  
2 000 000 

577 903,09 
1 700 000 

491 217,62 
40 000 

57 790,31 

 
260 000 
28 895, 

16 

2019-2024 
(2027) 

Rekonstruēta 13 ha dīķu 
sistēma, uzlabota parka 
pieejamība un vide 

Atbildīgais - PND, 
partneris - PMKP 

3.4.5. 
Preiļu parka lielās estrādes 
renovācija un pievedceļu 
infrastruktūra 

Preiļu 
pilsēta 

  RV3.2.  500 000 425 000 
 

25 000  

 
50 000  

2020-2024 
Uzlabota Preiļu parka lielās 
estrādes infrastruktūra 

Atbildīgais – PND, 
partneri – KC, 
PMKP 

3.4.6. 
Preiļu pilsētas ainavvides 
koncepcijas un rīcības plāna 
izstrāde 

Preiļu 
pilsēta 

RV3.2.  8 000 0 8 000 0 2021 
Izstrādāta pilsētas ainavvides 
attīstības koncepcija un 
rīcības plāns 

PND 

3.4.7. 

Preiļu muižas kompleksa, tai 
skaitā pils un parka 
attīstības koncepcijas 
izstrāde 

Preiļu 
pilsēta 

RV3.2.  1 000 0 1 000 0 2018 
Izstrādāta Preiļu muižas 
kompleksa un parka attīstības 
koncepcija 

Atbildīgais - PND, 
partneri – TIC, 
PVLMM, KC u.c.  

3.4.8. 
Preiļu parka Ievas un Ādama 
saliņas, tiltiņu rekonstrukcija 

Preiļu 
pilsēta 

 RV3.2. 116 964,74 99 420,03 17 544,71 0 
(2017) -

2018 

Rekonstruēta 1 saliņa, 
labiekārtota vide, veikta 2 
tiltiņu rekonstrukcija 

PND 

3.4.9. 
Preiļu muižas kompleksa 
kalpu mājas pārbūve  
(Crafts-tour)  

Preiļu 
pilsēta 

  
RV3.2. 330 064,00 297 057,60 16 503,20 

16 503, 
20 

2018-2024 
Atjaunota 1 ēka, uzsākta 
uzņēmējdarbība, amatnieku 
meisatarklases 

Atbildīgais - PND, 
partneri – NVO, 
uzņēmēji, PMKP 

3.4.10. 
Jasmuižas parka estrādes 
rekonstrukcija 

Aizkalne 
RV1.5., 

3.2. 
300 000 255 000 45 000 0 2019-2024 

Rekonstruēta estrāde 
Jasmuižas parkā  

PND, Aizkalnes 
pagasta pārvalde 

3.4.11. 
Ēkas demontāža (pie Preiļu 
pils) 

Preiļu 
pilsēta 

RV3.2. 30 000 0 30 000 0 2019 
Demontēta ēka Preiļu parkā 
pie pils 

PND 

3.4.12. 

Preiļu pils 2. stāva 
pielāgošana Preiļu vēstures 
un lietišķās mākslas muzeja 
vajadzībām (Tour de Crafts) 

Preiļu 
pilsēta 

Papildinās 
ar visiem 

RV1.3.,3.2.
3.4. 

projektiem
  

230 396,00 195 836,60 23 039,60 
11 519, 

80 
2020-2022 

2. stāva rekonstrukcija 
atbilstoši muzeja ekspozīcijas 
prasībām, 5D aprīkojums 

Atbildīgais - PND, 
partneris - VLMM 

RV 3.5. Revitalizēt degradētās teritorijas 



19 
 

3.5.1. 

Preiļu novada 
uzņēmējdarbības vides 
infrastruktūras attīstība, 
SAM 5.6.2., 2.pasākums: 
Ieguldījumi degradēto 
teritoriju revitalizācijā 
reģionālas nozīmes centros 
(21), projekti Preiļu novadā 
(3.pielikums) 

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.2. 

5 541 255,
88 

3 244 841,
75 

563 729,87  
1 732 

684, 26 
2018-2020 

Rietumu ielas rekonstrukcija, 
degradēto teritoriju 
samazinājums 10 ha, radītas 
57 darba vietas  

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.2. 

Preiļu novada 
uzņēmējdarbības vides 
attīstība, SAM 3.3.1. 
„Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai 
un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām”  

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.2. 

... ... ...  ... ... 
1 veselības uzlabošanas un 
rekreācijas kompleksa izveide 

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.3. 

Preiļu novada un ietekmes 
areāla pašvaldību 
uzņēmējdarbības vides 
infrastruktūras attīstība, 
SAM 5.6.2., 3. pasākums: 
Ieguldījumi degradēto 
teritoriju revitalizācijā 
Latgales PR un Alūksnes 
novada pašvaldībās 
(1.pielikums) 

Preiļu 
novads 

RV3.1., 
3.2. 

1 577 556, 
69 

1 298 597, 
44 

278 959,25  0 2018-2019 

Radītas 18 darba vietas, 
degradēto teritoriju 
samazinājums 7 ha, Rīgas un 
Brīvības ielu posmu pārbūve 
un rotācijas apļa izbūve  

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
Aglonas un Riebiņu 
pašvaldībām, 
uzņēmējiem 



20 
 

3.5.4. 

Uzņēmējdarbības vides 
uzlabošana un investīciju 
piesaistes veicināšana Preiļu 
novadā, SAM 5.6.2., 
3.pasākums: Ieguldījumi 
degradēto teritoriju 
revitalizācijā Latgales PR un 
Alūksnes novada 
pašvaldībās, 
2.projekts (2.pielikums) 

 
Preiļu 
novads 

 
RV3.1. 

 
 

3 472 141,
88 

 
 
 

877 755,71 
 
 

 
 
 

154 898,06 
 
 

 
 

2 439 
488,11 

 
2018-2020 

Intervences noliktavu ēkas un 
funkcionāli saistītās teritorijas 
izbūve Rietumu ielai pieguļošā 
teritorijā; ražošanai pielāgotas 
teritorijas ar tipveida angāra 
ēku, laukumu un inženier-
komunikācijām  Preiļos, Meža 
ielā 3a, 3b, 3c, 3d izbūve. 
Degradēto teritoriju 
samazinājums – 3 ha, radītas 
18 darba vietas 

 
 
Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.5. 

Uzņēmējdarbības vides 
uzlabošana un investīciju 
piesaistes veicināšana 
Riebiņu novadā, SAM 5.6.2., 
3.pasākums: Ieguldījumi 
degradēto teritoriju 
revitalizācijā Latgales PR un 
Alūksnes novada 
pašvaldībās, 3.projekts 
(2.pielikums) 

 
 
 

Riebiņu
novads 

 
 
 
 

RV3.1., 
3.2. 400 000,00 60 000,00 340 000,00 0 2020-2022 

Riebiņu novada 
Stabulnieku  pagasta 
pašvaldības autoceļa 
Polkorona-Voveri km 0,70-
2,70 pārbūve 
uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanai. Degradēto 
teritoriju samazinājums – 3 
ha, 2,00 km, radītas 5 darba 
vietas 

Preiļu novada 
dome – projekta 
iesniedzējs, Riebiņu 
novada pašvaldība 
– projekta 
realizētājs, 
sadarbība ar 
uzņēmējiem 

3.5.6. 
Preiļu novada 
uzņēmējdarbības vides 
attīstība (tipveida angāra 
izbūve) 

Preiļu 
novads 

 
RV3.1. 

1 500 000 1 275 000 75 000 
 

150 000 
 

2021-2024 
(2027) 

Degradēto teritoriju 
samazinājums pie Rietumu 
ielas, 1 tipveida angāra izbūve  

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.7. 
Preiļu novada 
uzņēmējdarbības vides 
attīstība (tipveida angāru 
izbūve) 

Preiļu 
novads 

RV3.1. 
2 500 000 2 125 000 125 000 

 
250 000 

 

2021-2024 
(2027) 

Degradētās teritorijas 
samazinājums pie Daugavpils 
ielas 

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.8. 
Preiļu novada 
uzņēmējdarbības vides 
attīstība (Ēkas renovācija 
Aizkalnē) 

Aizkal-
nes 
pagasts  

 

RV3.1. 
3 000  000 2 550 000 150 000 300 000 

2021-2024 
(2027) 

Degradētās teritorijas 
samazinājums Aizkalnes 
pagasta centrā   

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
Aizkalnes pagasta 
pārvadi un 
uzņēmējiem 
 

 

Preiļu novada uzņēmējdarbības vides attīstība, SAM 3.3.1. „Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” (4.pielikums) 



21 
 

3.5.9. 
1.projekts.  
Ražošanai pielāgotas ēkas 
A.Paulāna ielā 1a, Preiļos 
pārbūve 

Preiļu 
novads 

 

RV3.1. 
 

352 942 
 

300 000 
 

52 942 
… 2020-2021 

Pārbūvēta ēka un pielāgota 
ražošanas vajadzībām Preiļos, 
Paulāna ielā 1a, radītas vismaz 
8 jaunas darba vietas 

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.10. 

2.projekts.  
Preiļu pils 1.stāva 
atjaunošana 
komercdarbības attīstības 
nodrošināšanai 

 

Preiļu 

novads 

 

RV1.4., 

1.5., 3.1., 

3.4. 

949 723,12 300 000,00 
456 553, 

75 
 

(Valsts) 
15 882, 

35  
(Cits)  

177 287, 
02 

2020-2022 

Izbūvēts Preiļu pils 1.stāvs, 
saglabājot kultūrvēsturisko 
mantojumu un izveidots 
ēdināšanas komplekss, radītas 
vismaz 5 jaunas darba vietas 

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.11. 

3.projekts.  
Teritorijas labiekārtošana un 
ražošanai pielāgota tipveida 
angāra izbūve Preiļos, 
Daugavpils ielā 64 
 

Preiļu 

novads 
RV3.1. 

574 332,96 443 007,82 52 312,78 

(Valsts)  
22 847,55  

(Cits) 
56 164,81 

2020-2021 

Labiekārtota teritorija un 
izbūvēts tipveida angārs 
ražošanas vajadzībām, 
samazināta degradētā 
teritorija pilsētā, radītas 
vismaz 5 jaunas darba vietas 

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

 

3.5.12. 
Preiļu novada 
uzņēmējdarbības vides 
attīstība (tipveida angāra 
izbūve) 

Preiļu 
novads 

 
RV3.1. 

1 500 000 1 275 000 75 000 
 

150 000 
 

2021-2024 
(2027) 

Degradēto teritoriju 
samazinājums pie Meža ielas, 
1 tipveida angāra izbūve  

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

3.5.13. 

Degradētās teritorijas 
sakārtošana un 
uzņēmējdarbības attīstība 
bijušās Linu fabrikas 
teritorijā 

Preiļu 
pilsēta 

RV3.1.  … … … 
 

… 
 

2021-2024 
(2027) 

Degradētās teritorijas 
samazinājums (bijusī Linu 
fabrika) pie Daugavpils ielas 
14,6 ha platībā 

Preiļu novada 
dome sadarbībā ar 
uzņēmējiem 

 

  



22 
 

 

Pielikums Nr.1 

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās 
 

Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja: Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība 
Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības  
Projekta idejas pamatojums: 
Projekta mērķis - paaugstināt Viduslatgales novados /Preiļu, Riebiņu, Aglonas/ esošo uzņēmumu sasniedzamību, attīstīt uzņēmējdarbību un paaugstināt 
konkurētspēju, uzlabot novada pievilcību, revitalizējot degradētās teritorijas novadā, līdz ar to arī veicinot potenciālu sociālo, ekonomisko aktivitāšu un 
pakalpojumu nodrošināšanu novadu un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. Esošo Rīgas un Brīvības ielu pārbūve un apļveida krustojuma izbūve būtiski uzlabos 
uzņēmējdarbības vides infrastruktūru, nodrošināt esošo komersantu paplašināšanu un pieejamību, kā arī jaunu komersantu rašanos. Veicot Riebiņu un Aglonas 
novadu ceļu un ielu tīkla un pievedceļu infrastruktūras uzlabošanu tiks veicināta vietējo uzņēmēju  un saimniecisko darbu veicēju konkurētspēju, uzlabojot un 
atjaunojot  vienu no dārgākajiem infrastruktūras veidiem – ceļiem.  Rezultātā tiks uzlabota vietējā uzņēmējdarbība, sekmējot jaunu darba vietu radīšanu lauku 
teritorijās. Izveidojot radošo industriju centru Aglonā tiks veicināta uzņēmējdarbības  saglabāšana, attīstīšana un popularizēšana novadā. Rezultātā tiks izveidotas 
jaunas darba vietas, paplašināts uzņēmējiem pieejamo pakalpojumu klāsts un sakārtota publiskā infrastruktūra. 
Projekta aktivitāšu pamatojums: projekta plānotās aktivitātes atbilst projekta izvirzītajam mērķim. 
1. Rīgas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos, nodrošinās Preiļu novada uzņēmumu paplašināšanos un sasniedzamību, 
atvieglos transporta plūsmu caur pilsētas centru. Plānotais ceļu garums ārpus degradētās teritorijas vienam ceļu posmam (atsevišķam funkcionālajam 
savienojumam) nepārsniegs 2 km. Aktivitāte tiks īstenotas, saskaņā ar izstrādātajiem tehniskajiem projektiem un pieejamo finansējumu. Investīcijas tiek veiktas 
gan degradētajās teritorijās, gan to funkcionālajos savienojumos.  
2. Riebiņu novada esošo ielu  un laukumu un pašvaldības autoceļu pārbūve uzlabos Riebiņu novada uzņēmējdarbībai nozīmīgās infrastruktūras kvalitāti, 
nodrošinās tās atbilstību pieaugošajai satiksmes intensitātei lauku teritorijās, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības attīstīšanos: Upes iela km 0.00-0.62, Lauku iela 
(Aglonas stacija) km 0,00-0,68, Opūgi - Runcavnieki km 0,00-0,745, Duntišķi-Skangaļu karjers-Riebiņi km 1,63-2,18, Riebiņi-Kalnacki km 0,00-0.795 (asfalts), Saules 
iela km 0.38 – 0.47, Domes iela km 0.00-0.14, Dārzu iela (Lomi-Bortnieki) km 0,00-0,58, Saimniecības iela 0.00-0.250 m, Rušona- Siveriņa-0.00-3,42 , Upes iela 0.00-
0.620 km .Plānotais ceļu garums ārpus degradētās teritorijas vienam ceļu posmam  (atsevišķam funkcionālajam savienojumam) nepārsniegs 2 km. 
3. Aglonas novadā  esošo ielu  un ceļu pārbūve. Ceļu infrastruktūras 5,48 km garumā atjaunošana uzlabos  Aglonas novada uzņēmējdarbībai nozīmīgās 
infrastruktūras kvalitāti, uzņēmēju sasniedzamību, nodrošinās nozīmīgu sakrālo (t.sk. Aglonas bazilikas) un citu tūrisma objektu pieejamību, tādējādi veicinot 
uzņēmējdarbības attīstīšanos, kā arī jaunu investoru piesaisti  Aglonas novada teritorijai. Ceļi: Rutuļi-Bēķi-Spīķi-Salenieki – 1,950 km, Leitāni-Aglonas Alpi – 0,460 
km, Šķeltova - Pildigi - Kriviņi – 0,4 km, Priežmala - Zaharišķi – 0,770, Dunski – Deņeva - Kastuļina – 1, 04 km, Aglonas  ciema teritorijā: Daugavpils iela 7- 150 m2, 
Broka iela – 0,510 km , Aglonas iela – 0,350 km. Plānotais ceļu garums ārpus degradētās teritorijas vienam ceļu posmam  (atsevišķam funkcionālajam 
savienojumam) nepārsniegs 2 km. 
4. Radošo industriju centra izveide Aglonā: radošo industriju centra izveidošana sekmēs vietējās uzņēmējdarbības attīstību, uzņēmējdarbības vides 
sakārtošanu, nodrošinot uzņēmējdarbībai nepieciešamo platību izbūvi.  Projekta aktivitātes īstenošanas rezultātā tiktu celta uzņēmējdarbības kapacitāte Aglonas 
novadā, kā arī tiktu izveidotas jaunas darba vietas. Likvidēta degradētā teritorija, kas Atrodas Aglonas novada administratīvajā centrā – Aglonā. Paredzēta ēkas 



23 
 

infrastruktūras izbūve un teritorijas labiekārtošana. Ēku infrastruktūra tiks veidota ar nolūku nodot nomā vairākiem komersantiem, kas tiks izvēlēti atklāta konkursa 
rezultātā. Projekta ietvaros netiek plānots veikt izmaksas, kas atbilst daudzfunkcionālai atpūtas infrastruktūrai. 
Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): 
 
Preiļu novadā - SIA Automobilists, SIA ISIDA NV, SIA SATIKSME Z, SDV Nadežda Vaivode, SIA “Arka Preiļi”, SIA “Sātys”, SIA “AP Wood”, SIA “Animāls P”.  
Riebiņu novadā - ZS Viktorija, SIA Agrofirma Turība, ZS Fēnikss, ZS Muklāji, ZS Ceriņzars, IU Makra, SIA Volmārkoks, IK Lazdu mājas, SIA Baltic Beef Sale, SIA Rušonas 
muiža, PS Vālodzes, SIA Aimek. 
Aglonas novadā- ZS Ziemeļi K, ZS Ilzas, ZS Laima, ZS Deņevo, SIA Cīšigords, SIA  Aglonas Cakuli, SIA “Antaris”, MU M. Cakule, z/s Vilņīši , z/s Stivriņi, z/s Zolva  SIA 
Šafrans, SIA Teraleks, IK Aglonas ceļmalas , piemājas saimniecības – Juris Cakuls. 

N.p. 
k. 

Projekta 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa (EUR) 

Finanšu instruments, EUR vai % Projekta plānotie 
darbības rezultāti un to 
rezultatīvie rādītāji 
(radītās darba vietas; 
piesaistītās investīcijas, 
EUR; degradēto teritoriju 
samazinājums, ha 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 

un 
sadarbības 

partneri 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Privā-
tais 
sek-
tors 

Citi 
finan-

sējuma 
avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Pro-
jekta 

realizā-
cijas 

ilgums 

1. Rīgas un Brīvības 
ielas posmu 
atjaunošana un 
apļveida 
krustojuma 
izbūve Preiļos 

 
 

1 527 761,69 
 

 
 
229 164,25 

 
 
1 298 597,44 

  Radītas 18 darba vietas, 
piesaistītas investīcijas 
1 298 597,44 EUR, 
degradēto teritoriju 
samazinājums  7 ha 

01.12.2017. 12 
mēneši 

Preiļu 
novada 
pašvaldība 
 

2. Riebiņu novada 
pašvaldības 
autoceļu pārbūve  

1 260983,71 189147,55 1 071 836,15   Radītas 18 darba vietas, 
piesaistītas investīcijas   
1 071 836,15 EUR, 
degradēto teritoriju 
samazinājums 3,5 ha 
 

01.12.2017. 36 
mēneši 

Riebiņu 
novada 
pašvaldība 

3. Aglonas novadā 
esošo ielu  un ceļu 
pārbūve 

828 235,29 124 235,29 704 000,00   Radītas 12 darba vietas, 
piesaistītas investīcijas  
741 439,51 EUR, 
degradēto teritoriju 
samazinājums 4,7 ha 

01.12.2017. 36 
mēneši 

Aglonas 
novada 
pašvaldība 



24 
 

4. Radošo industriju 
centra izveide un 
teritorijas 
labiekārtošana 
Aglonā 

679 340,60 101 901,09 577 439,51   Radītas 9 darba vietas, 
piesaistītas investīcijas 
540 000 EUR, 
degradēto teritoriju 
samazinājums 0,2 ha 

01.12.2017. 36 
mēneši 

Aglonas 
novada 
pašvaldība 

 KOPĀ 4 296 321, 29 644 448, 18 3 651 873, 10 
 

x x Radītas 57 darba vietas, 
piesaistītas investīcijas 
3 651 873,10 EUR, 
degradēto platību 
samazinājums 15,4 ha 

 36 
mēneši 

X 

 
  



25 
 

Pielikums Nr.2 
 

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās, 
2.projekts 

 

N.p.k. Projekta 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa, EUR 

Finanšu instruments,  
EUR vai % 

Projekta plānotie 
darbības rezultāti un to 
rezultatīvie rādītāji 
(Radītās darba vietas; 
piesaistītās investīcijas, 
EUR; degradēto teritoriju 
samazinājums, ha 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris (un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansē-

jums 

Privā-
tais 

sektors 

Citi 
finansē-

juma 
avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā 
Projekta idejas pamatojums:  
Projekta mērķis – uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā., veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, uzņēmējdarbības aktivitāšu attīstībai. 
Projekta ietvaros tiks revitalizētas 2 teritorijas Preiļu novadā, kā arī izbūvētas jaunas ēkas ar funkcionāli saistītām teritorijām. Projektā plānotās aktivitātes dos iespēju tādu 
uzņēmējdarbības veidu attīstībai, kas būtiski uzlabos novada ekonomisko stāvokli, jo tiks veicināta ražošanas attīstība, kas vērsta uz eksportu un radītas jaunas darba vietas, 
tiks sakopta vide. 
 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais 
Projekta aktivitāšu pamatojums:   
Projekta aktivitātes: 

1. Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā. Projekta ietvaros plānots izbūvēt tipveida noliktavu ar tai 
pieguļošu funkcionālo teritoriju. Teritorija atradīsies pie izbūvētās Rietumas ielas Preiļos, kas dos iespēju paplašināties jau esošajiem komersantiem, kā arī veicinās 
jaunu komersantu piesaisti un darba vietu radīšanu. Potenciālie komersanti tiks izvēlēti publiskas izsoles rezultātā. 

2. Ražošanai pielāgotas teritorijas ar tipveida angāra ēku, laukumu un inženierkomunikācijām Preiļos, Meža ielā 3a, 3b, 3c, 3d izbūve. Projekta ietvaros tiek plānots 
izbūvēt ražošanas ēkai pielāgota laukuma un nepieciešamo inženierkomunikāciju - ūdensvads, kanalizācija, elektrība izbūve Preiļos, Meža ielā 3a, 3b, 3c, 3d uz 
pašvaldībai piederošas zemes, kas dos iespēju paplašināties jau esošajiem komersantiem, kā arī veicinās jaunu komersantu piesaisti un darba vietu radīšanu. 
Potenciālais komersants tiks izvēlēti publiskas izsoles rezultātā. 

 
 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): komersanti tiks izvēlēti publiskas izsoles rezultātā. 
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: projekta pieteikumam tiks pievienoti komersantu apliecinājumi par interesi, 
tiks informēta sabiedrība un uzņēmēji par projekta realizācijas gaitu. 



26 
 

1. Intervences 
noliktavu ēkas un 
funkcionāli 
saistītās teritorijas 
izbūve Rietumu 
ielai pieguļošā 
teritorijā 

1 696 049,64 79 898,06 452 755, 71  1 243 293, 90 Radītās darba vietas – 3 
Piesaistītās investīcijas – 
452 755,90 EUR, 
degradēto teritoriju 
samazinājums – 2 ha 

01.03.2019. 24 mēneši Preiļu novada 
pašvaldība  

2. Ražošanai 
pielāgotas 
teritorijas ar 
tipveida angāra 
ēku, laukumu un 
inženierkomunikā
cijām Preiļos, 
Meža ielā 3a, 3b, 
3c, 3d izbūve 

 
1 669 354,96 

 
 

75 000,00 425 000, 00  1 244 354, 96 Radītās darba vietas – 15 
Piesaistītās investīcijas – 
425 000,00 EUR, 
degradēto teritoriju 
samazinājums – 1 ha 

01.11.2018. 24 mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 

 KOPĀ 3 365  
404,60 

154 898,06 877 755, 71 
 

 2 487 648, 86 Radītas 18 darba vietas, 
piesaistītas 877 755,90 
EUR investīcijas, 
degradēto teritoriju 
samazinājums – 3 ha 

  X 

 
 
 
 
  



27 
 

 
 

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās, 
3.projekts 

N.p.k. Projekta 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie 
darbības rezultāti un to 
rezultatīvie rādītāji 
(Radītās darba vietas- 
Piesaistītās investīcijas- 
Degradēto teritoriju 
samazinājums (ha)) 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris (un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Privātais 
sektors 

Citi 
finansējuma 

avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu novadā.  
Individuālais vai sadarbības projekts: sadarbības projekts. 
Projekta idejas pamatojums:   
Projekta mērķis: uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Riebiņu novadā, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju uzņēmējdarbības aktivitāšu attīstībai. 
Projekta ietvaros tiks revitalizēta teritorija Riebiņu novada Stabulnieku pagastā, kā arī veikta autoceļa pārbūve Polkorona- Voveri km 0,700-2,700 posmā. Projektā plānotā 
aktivitāte dos iespēju tādu uzņēmējdarbības veidu attīstībai, kas būtiski uzlabos novada ekonomisko stāvokli, jo tiks veicināta uzņēmējdarbības attīstība un radītas jaunas 
darba vietas, tiks sakopta vide, kā arī paaugstināta kvalitatīvu pakalpojumu pieejamība iedzīvotājiem, kas būtiski ietekmēs iedzīvotāju izbraukšanu no novada.  
Projekta aktivitāšu pamatojums: Projekts vērsts uz Riebiņu novada Stabulnieku pagasta uzņēmējiem nozīmīgas ceļu infrastruktūras attīstību. Projekta ietvaros plānots 

pārbūvēt pašvaldības autoceļu  Polkorona- Voveri km 0,700-2,700, uzlabojot Riebiņu novada uzņēmējdarbībai nozīmīgās infrastruktūras kvalitāti, nodrošinot tās atbilstību 

pieaugošajai satiksmes intensitātei lauku teritorijās, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības attīstīšanos.  

Projekta aktivitātes:  

1. “Riebiņu novada Stabulnieku  pagasta pašvaldības autoceļa Polkorona -Voveri km 0,70-2,70 pārbūve”-  teritorijas labiekārtošana Stabulnieku  pagastā.  Pievilcīgas 
vides radīšana jau esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem sekmēs jaunu investoru piesaisti Riebiņu novadam.  
 

2. Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): IK Smaragdi, ZS Ivanānu mājas, ZS Jumis- 3, PS Līdumi, ZS Senči, ZS Voveri, ZS Dimanti,  
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: projekta pieteikumam tiks pievienoti komersantu apliecinājumi par interesi, 
tiks informēta sabiedrība un uzņēmēji par projekta realizācijas gaitu. 
 
 

1.1. “Riebiņu 
novada 
Stabulnieku  

400 000,00 60 000,00 340 000,00 - - Degradēto teritoriju 

samazinājums 2,00 km, 

radītas 5 darba vietas, 

01.09.2020. 24 mēneši Vadošais 
partneris -  Preiļu 
novada dome 



28 
 

pagasta 
pašvaldības 
autoceļa 
Polkorona -
Voveri km 0,70-
2,70 pārbūve” 

piesaistītas investīcijas -

340 000,00. 

Degradēto teritoriju 
samazinājums 3.00 (ha). 

sadarbības 
partneris-  
Riebiņu novada 
pašvaldība 

 KOPĀ 400 000,00 60 000,00 340 000,00 - - Degradēto teritoriju 
samazinājums 2,00 km. 
Radītas 5 darba vietas, 
piesaistītas investīcijas -
340 000,00. 
Degradēto teritoriju 
samazinājums 3.00 (ha). 

- - X 

 
 

 
 

 
 



29 
 

Pielikums Nr.3  

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 2. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes centros (21),  
projekti Preiļu novadā 

N.p.k. Projekta 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa, 

EUR 

Finanšu instruments, EUR vai % Projekta plānotie 
darbības rezultāti un to 
rezultatīvie rādītāji  
(Radītās darba vietas; 
piesaistītās investīcijas, 
EUR; degradēto teritoriju 
samazinājums, ha 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris (un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansē-

jums 

Privā-tais 
sektors 

Citi finansē-
juma avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

 
Prioritārā projekta ideja:  Preiļu novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība 
 
Projekta idejas pamatojums:  
Projekta mērķis - paaugstināt Preiļu novada esošo uzņēmumu  sasniedzamību, attīstīt uzņēmējdarbību un paaugstināt konkurētspēju, uzlabot novada pievilcību, revitalizējot 
degradētās teritorijas novadā, līdz ar to arī veicinot potenciālu sociālo, ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu nodrošināšanu novadu un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. 
Izbūvējot jaunu ielu Preiļos Dienvidu virzienā tiks būtiski uzlabota uzņēmējdarbības vide Preiļu novadā, ņemot vērā, ka jaunā iela uzlabos Preiļu novada lielāko uzņēmumu, kā 
piemēram AS „Preiļu siers”, , SIA „VS TEKS”, SIA “Autocentrs Salenieki”,  SIA “Evro Wood”, SIA “Auto TD”, SIA DG Cars. sasniedzamību, kā arī esošo Rīgas un Brīvības ielu 
pārbūve un apļveida krustojuma izbūve būtiski uzlabos uzņēmējdarbības vides infrastruktūru. Rezultātā tiks uzlabota vietējā uzņēmējdarbība, sekmējot jaunu darba vietu 
radīšanu lauku teritorijās. 
Snieguma rezerve 6,1% apmērā tiks priekš finansēta no pašvaldību puses nepieciešamības gadījumā, kā arī projekta aktivitāšu laika grafiks, izmaksas paredzētas līdz 2019. 
gada maijam vai ilgāk. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums: projekta plānotās aktivitātes atbilst projekta izvirzītajam mērķim. 

1. Rietumu ielas izbūve  un industriālās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā nodrošinās Preiļu novada lielāko uzņēmumu sasniedzamību, atvieglos 
transporta plūsmu caur pilsētas centru. Plānotais ceļa garums ārpus degradētās teritorijas vienam ceļu posmam  (atsevišķam funkcionālajam savienojumam) 
nepārsniegs 2 km. Projekts iesniegts SAM 5.6.2. 2.kārtā. Investīcijas tiek veiktas gan degradētajās teritorijās, gan to funkcionālajos savienojumos. Aktivitātes: 
1.Rietumu ielas izbūve; 2.Industriālās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā. 

2. Aktivitātes: 1.Rietumu ielas izbūve;2. Industriālās teritorijas izbūve Rietumu ielas pieguļošajā teritorijā.  
 
Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): AS Preiļu siers, SIA DG Cars, SIA VS Teks, SIA Autocentrs Salinieki, SIA “Evro Wood”, SIA “Auto TD”.  
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai:  vienošanos slēgšana ar uzņēmējiem, uzņēmēju un iedzīvotāju informēšana 
par projekta gaitu. 
 



30 
 

1.1. Rietumu ielas 
izbūve  

3 817 441, 53 572 616, 
23 

3 244 825, 30   Radītas 52 darba vieta; 
piesaistītas investīcijas 
3 244 825,30; degradēto 
teritoriju samazinājums 
ap 9 ha 

01.06.2016. 36 mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 
 

1.2. Industriālās 
teritorijas izbūve 
Rietumu ielai 
pieguļošā teritorijā 

247 991,41 37 198 71 210 792,70   Radītas 5 darba vietas; 
piesaistītas investīcijas 
210 792,70,  degradēto 
teritoriju samazinājums  1 
ha 

01.05.2019. 12 mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 

 KOPĀ 4 065 432, 94 609 814, 
94 

3 455 618, 00   Radītas 57 darba vietas; 
piesaistītas investīcijas – 
3 455 618,00 EUR; 
degradēto teritoriju 
samazinājums ap 10 ha 

  X 

 
  



31 
 

 

 

Pielikums Nr.4 

SAM 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām" 1.projekts 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 
Indikatīvā 

summa 
(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 
rādītāji  
(Radītās darba vietas- 
Piesaistītās investīcijas- 
Degradēto teritoriju 
samazinājums (ha)- ) 

Plānotais laika posms Vadošais partneris 
(un sadarbības 

partneri) 
Pašvaldības 

budžets 
ES fondu 

finansējums 
Privātais 
sektors 

Citi 
finansējuma 

avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Prioritārā projekta ideja:  Ražošanai pielāgotas ēkas A.Paulāna ielā 1a, Preiļos pārbūve. 
Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis - uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā, veicot degradētās teritorijas revitalizāciju. Projekta ietvaros tiks 
pārbūvēta ēka Preiļos, A.Paulāna ielā 1a,  kuras pārbūve un attīstība dos iespēju attīstīties ražošanai, kas būtiski uzlabos novada ekonomisko stāvokli, tiks sakopta 
vide, radītas jaunas darba vietas, kas būtiski ietekmēs iedzīvotāju aizbraukšanu no Preiļu novada. Projekta darbība - Ražošanai pielāgotas ēkas A.Paulāna ielā 1a, 
Preiļos pārbūve netiek veidota kā mērķorientēta infrastruktūra, jo netiek pielāgota kāda konkrēta komersanta vajadzībām. Projekta darbības veikšana ir pielāgota 
jaunu komersantu izvietošanai un esošo komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti Preiļu novadā 

Projekta aktivitātes: projekta ietvaros tiks izstrādāts būvprojekts ēkas A.Paulāna ielā 1a, Preiļos pārbūvei, lai pielāgotu ēku ražošanas vajadzībām, veikti pārbūves 

būvdarbi, veikta būvdarbu būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): potenciālais investors tiks noteikts publiskas/atklātas izsoles rezultātā. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai:  vienošanās slēgšana ar uzņēmēju un iedzīvotāju informēšana par projekta gaitu. 

1.1. Ražošanai 
pielāgotas ēkas 
A.Paulāna ielā 1a, 
Preiļos pārbūve 

352 942 52 942 300 000   Radītās darba vietas – 8 
Piesaistītās investīcijas – 
300 000,00 EUR 
Komersanti-1 

01.05.2020. 12  mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 
 

 KOPĀ 352 942,00 52 942,00 300 000,00      X 

 



32 
 

 

SAM 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām" 2.projekts 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 
Indikatīvā 

summa 
(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 
rādītāji  
(Radītās darba vietas- 
Piesaistītās investīcijas- 
Degradēto teritoriju 
samazinājums (ha)- ) 

Plānotais laika posms Vadošais partneris 
(un sadarbības 

partneri) 
Pašvaldības 

budžets 
ES fondu 
finansēju

ms 

Privātais 
sektors 

Citi 
finansējuma 

avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai 
 

Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis – uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, tūrisma, kulinārās uzņēmējdarbības 
aktivitāšu attīstībai.  
 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais.  

Projekta aktivitāšu pamatojums:  Preiļu pils ir būtiska un neatņemama Preiļu muižas apbūves kompleksa sastāvdaļa, kur vēl ietilpst vairāki objekti, kas katrs atsevišķi arī 
ir valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi. Apzinoties šī kompleksa lielo kultūrvēsturisko nozīmi, Preiļu novada dome ir izstrādājusi Preiļu muižas apbūves kompleksa 
aizsardzības pasākumu plānu un uzsākusi tā realizāciju. Sadarbojoties ar citām institūcijām, ieplānojot līdzekļus no novada budžeta un piesaistot papildu finanšu 
avotus, ir realizēti un iecerēti vairāki projekti, t.sk. arī Preiļu pils atjaunošana. Preiļu pils atjaunošanas būvdarbi tika uzsākti 2016.gadā, kad tika atjaunots pils jumta 
segums un fasāde, 2019.gadā tika izbūvēti pils logi un durvis, kā arī veikta bēniņu un iekšējo sienu daļēja siltināšana. SAM 3.3.1. projekta ietvaros plānots atjaunot 
Preiļu pils 1.stāvu, izbūvēt nepieciešamās komunikācijas, lai pils 1.stāva telpas pašvaldība publiskas izsoles veidā varētu iznomāt komersantam. Preiļu pils 1.stāvā 
tiek plānotas telpas restorānam, banketu zālei u.c. telpām. Jaunas garšas meklējumi un gardēdības izkopšana vietā ar bagātīgu kulināro mantojumu kļūs par novada 
atpazīstamības veicinātāju, jo šī niša novadā ir brīva. Projekta darbība - Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai netiek veidota kā 
mērķorientēta infrastruktūra, jo netiek pielāgota kāda konkrēta komersanta vajadzībām. Projekta darbības veikšana ir pielāgota jaunu komersantu izvietošanai un 
esošo komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti Preiļu novadā. Pils atjaunošanas būvdarbiem ir izstrādāts būvprojekts pilnā 
sastāvā. 

Projekta aktivitātes:  Preiļu pils 1.stāva atjaunošanas būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība. Ārējo tīklu (ūdensapgāde, kanalizācija, siltums, elektroapgāde, 

sakaru kabeļi) izbūve, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): potenciālie investori tiks noteikti publiskas/atklātas izsoles rezultātā. 



33 
 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai:  vienošanās slēgšana ar uzņēmēju un iedzīvotāju informēšana par projekta gaitu. 

1.1. Preiļu pils 1.stāva 
atjaunošana 
komercdarbības 
attīstības 
nodrošināšanai 

1 404 656,00 1 104 656,00 300 000   Radītās darba vietas – 5 
Piesaistītās investīcijas –  
300 000.00 EUR 
Komersanti-1 

01.05.2020. 29  mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 
 

 KOPĀ 1 404 656,00 1 104 656,00 300 000,00      X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

SAM 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām" 3.projekts 
N.p.k. Projekta 

nosaukums 
Indikatīvā 

summa 
(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 
rādītāji  
(Radītās darba vietas- 
Piesaistītās investīcijas- 
Degradēto teritoriju 
samazinājums (ha)- ) 

Plānotais laika posms Vadošais partneris 
(un sadarbības 

partneri) 
Pašvaldības 

budžets 
ES fondu 

finansējums 
Privātais 
sektors 

Citi 
finansējuma 

avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Teritorijas labiekārtošana un ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve Preiļos, Daugavpils ielā 64 

 

Projekta idejas pamatojums:  

 

Projekta mērķis – uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju,  
Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības 
Projekta aktivitāšu pamatojums:   

Esošā Preiļu novada satiksmes un pielāgotu uzņēmējdarbības attīstībai teritoriju infrastruktūra Preiļu novadā ir nepietiekoša, kas kavē novada ekonomisko 
izaugsmi. Interese par uzņēmumu radīšanu Preiļu novadā ir diezgan liela, bet diemžēl pašvaldībai ir maz iespēju piedāvāt atbilstošas teritorijas. Projekta darbības 
- Teritorijas labiekārtošana un ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve Preiļos, Daugavpils ielā 64 dos pašvaldībai iespēju publiskas izsoles rezultātā piesaistīt 
komersantus, kuri attīstīs šo teritoriju, veiks ieguldījumus pamatlīdzekļos un radīs jaunas darba vietas. Komersantu/us, kuri nomās no finansējuma saņēmēja 
projekta ietvaros attīstītās teritorijas pašvaldība izvēlēsies atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu. 
Izsoles sākuma cenu noteiks, balstoties uz neatkarīga vērtētāja noteikto sākotnējo cenu. Projekta darbības - Teritorijas labiekārtošana un ražošanai pielāgota 
tipveida angāra izbūve Preiļos, Daugavpils ielā 64 netiek veidota kā mērķorientēta infrastruktūra, jo netiek pielāgota kāda konkrēta komersanta vajadzībām. 
Projekta darbību veikšana ir pielāgota jaunu komersantu izvietošanai un esošo komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti 
Preiļu novadā. 

Projekta aktivitātes: projekta ietvaros  tiks iegādāts nekustamais īpašums, labiekārtota teritorija un izbūvēts ražošanai pielāgots tipveida angārs Preiļos, Daugavpils 

ielā 64, kurš publiskas izsoles veidā tiks nodots nomā komersantam. Tiks izstrādāts būvprojekts, veikti būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): potenciālie investori tiks noteikti publiskas/atklātas izsoles rezultātā. 



35 
 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai:  vienošanās slēgšana ar uzņēmēju un iedzīvotāju informēšana par projekta gaitu. 

1.1.  589 441,20  88 416,20 501 025   Radītās darba vietas – 5 
Piesaistītās investīcijas – 
501 025,00 EUR 
Komersanti-1 

01.08.2020. 24  mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 
 

 KOPĀ 589 441,20  88 416,20 501 025      X 

 

Kopējās 3 projektu izmaksas Pašvaldības līdzfinansējums ERAF kvota 

1 422 383,20 321 358,20 1 101 025,00 

 

Rezultatīvie rādītāji 3 projektiem kopā (4.pielikums): radītās darba vietas – 18, piesaistītās investīcijas – 1 101 025,00 EUR, komersanti - 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 

Pielikums Nr.5 

SAM 4.2.2., 3.kārta “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 
energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

 

 
Projekta nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji  
 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris (un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets 

ES 
fondu 
finan-

sējums 

Privātais 
sektors 

Citi finan-
sējuma 

avoti 

Projekta 
uzsākšanas 

datums 

Projekta 
realizācijas 

ilgums 

Projekta ideja: Preiļu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošana Preiļu BJSS Aglonas ielā 24  
Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis – Veikt Preiļu BJSS ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, tādejādi panākot primārās enerģijas patēriņa, siltumnīcefekta gāzu samazinājumu un 
sasniegt no atjaunojamajiem energoresursiem saražoto papildjaudu. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  Veicot Preiļu BJSS ēkas tehnisko apsekošanu, atzinumā tika konstatēts, ka ēkas tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs, jo siltumenerģijas 
sadalījums ir nevienmērīgs – dažās telpās apkures sezonā 3.stāvā ir tikai +10 grādu temperatūra, kas nav pieļaujama bērnu un jauniešu sporta nodarbību nodrošināšanai. Ēka, tai 
skaitā cokolstāvs un bēniņi, nav siltināti, arī apkures sistēma ir novecojusi, tāpēc ir lieli siltuma zudumi, turklāt novērojami ūdens notecējumi zāles stūros, kas radušies mitrumam 
nokļūstot ķieģeļu mūrī caur jumta un sienu savienojumiem. 

Projekta aktivitātes:   

1) Ēkas siltināšana, cokolstāva un bēniņu siltināšana, jumta pārbūve, pielāgojot jumta konstrukciju atjaunojamo energoresursu uzstādīšanas nosacījumiem, grīdu siltināšana, 

apkures sistēmas pārbūvi, pielāgojot atjaunojamo energoresursu , siltumenerģiju ražojošo avotu uzstādīšanas nosacījumiem. 

2) Uzstādīt saules baterijas, ierīkot zemes siltumsūkni. 

Energoefektivitātes 

pasākumu realizācija 

pašvaldības ēkā Aglonas 

ielā 24, Preiļos  

 

980 000 305 000 675 000   Primārās enerģijas gada patēriņa 
samazinājums – 302 688 kWh/m2; 
Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu 
samazinājums - 74,399 t; 
No atjaunojamiem 
energoresursiem saražotā 
papildjauda – 0,140 MW 

01.11.2020. 13 mēneši Preiļu novada 
pašvaldība 
 

 
 



37 
 

 
 

Pielikums Nr.6 
 

Degradēto teritoriju noteikšana Preiļu novadā 
 
Degradētā teritorija ir vieta (teritorija, ēka vai ēku komplekss) (ne visos gadījumos ar negatīvu ietekmi uz vidi), kas iepriekš tikusi izmantota vai apbūvēta, bet 
pašlaik pamesta vai netiek pilnīgi izmantota. Tā var būt nolaista vai piesārņota, neapdzīvota vai daļēji apdzīvota vai citādi izmantota teritorija, kurai var būt 
negatīva kumulatīva ietekme uz apkārtējām teritorijām, vidi un vietējiem iedzīvotājiem. Tā var tikt izmantota, apbūvēta vai plānota uzņēmējdarbības aktivitātēm, 
bet šobrīd tur uzņēmējdarbības aktivitātes un nodarbinātība nav apmierinošā līmenī. Teritorijas vai tajās esošie objekti ir pilnībā vai daļēji pamesti vai nolaisti vai 
arī nereti — piesārņoti. 
 
Preiļu novadā kā degradētās teritorijas saskaņā ar PREIĻU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMU 2016 – 2031 tiek noteiktas: 

• tehnisko objektu apbūves teritorijas; 

• ražošanas apbūves teritorijas; 

• teritorijas, kurām paredzēta detālplānojuma izstrāde; 

• dabas teritorija; 

• darījumu objektu apbūves teritorijas. 
 
Investoriem pieejamo degradēto teritoriju apraksts tiek izstrādāts un ievietots Preiļu novada domes mājas lapā: www.preili.lv . 

 
Ieguldījumu prioritāro secību teritoriju revitalizācijai nosaka ar Preiļu novada domes domes lēmumu. 
Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijai tiek veikti saskaņā ar Preiļu novada domes lēmumu par finansējuma piesaisti (Valsts budžets un/ vai Valsts kases 
aizņēmums, ES fondu līdzfinansējums, pašvaldības budžets) degradēto teritoriju revitalizācijai (SAM 3.3.1., SAM 5.6.2.).  
 

 
 
 

http://www.preili.lv/

